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SPECJALNIE DLA MIESZKAŃCÓW 

ROZKŁAD JAZDY PKP 
NA OSTATNIEJ STRONIE

DZIEŃ
DZIECKA 2017

Przypominamy   o   konieczno-
ści   sprawdzania   upływu   ter-
minów   ważności   dowodów   
osobistych. Wniosek o wydanie 
dowodu osobistego należy zło-
żyć najpóźniej na 30 dni przed-
dniem upływu jego ważności.

#WAŻNE

Nowy monitoring 
dla poprawy 

bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Złocieńca

Z	 końcem	maja	 2017	 roku	
zakończyła	 się	 inwestycja	
realizowana	na	terenie	mia-
sta	 Złocieniec	 pod	 nazwą	
„Dostawa	 i	 montaż	 urzą-
dzeń	 systemu	 monitorin-
gu	 miejskiego”,	 która	 ma	
na	 celu	 poprawę	 bezpie-
czeństwa	oraz	zmniejszenie	
przestępczości	 w	 naszym	
mieście.	

Darmowe
kursy językowe

Spotkania z mieszkańcami

czytaj więcej >> str16

Harmonogram	
spotkań	Burmistrza		
Złocieniec	i	Radnych	
Rady	Miejskiej
	z	mieszkańcami

czytaj więcej >> str2
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Burmistrz Złocieńca i Radni 
Rady Miejskiej w Złocień-
cu zapraszają Mieszkańców 
Złocieńca na spotkania z 
mieszkańcami

03.07.2017 r. – godz. 17.00 
w świetlicy w Warniłęgu
z udziałem Burmistrza 
Złocieńca Krzysztofa Za-
charzewskiego i  Radnego: 
Waldemara Bolta, Sołtysa  
Mirosława Żurka  z Miesz-
kańcami sołectwa Warniłęg.

03.07.2017 r. – godz. 19.00 
w świetlicy w Stare Worowo
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i  Radnego i 
Sołtysa: Waldemara Bolta  z 
Mieszkańcami sołectwa Sta-
re Worowo.

04.07.2017 r. – godz. 17.00 
w świetlicy w Cieszynie
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i Radnego: Wal-
demara Bolta, Sołtysa  Agaty 
Książek z Mieszkańcami so-
łectwa Cieszyno

04.07.2017 r.  – godz. 19.30 
w świetlicy w Bobrowie
z udziałem Burmistrza 
Złocieńca Krzysztofa Za-
charzewskiego i Radnego: 

Waldemara Bolta, Sołtysa  
Grzegorza Krysztofiaka z 
Mieszkańcami sołectwa Bo-
browo.

06.07.2017 r. – godz. 17.00 
w świetlicy w Stawnie
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i Radnej: Bar-
bary Pawłowskiej, Sołtysa  
Pauliny Begedzy z Miesz-
kańcami sołectwa Stawno

06.07.2017 r. – godz. 19.00 
w świetlicy w Lubieszewie
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i Radnej: Bar-
bary Pawłowskiej , Sołtysa  
Piotra Kosmali Książek z 
Mieszkańcami sołectwa Lu-
bieszewo

10.07.2017 r. – godz. 17.00 
w świetlicy w Rzęśnicy
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i Radnej: Bar-
bary Pawłowskiej, Sołtysa  
Andrzeja Gnasia z Miesz-
kańcami sołectwa Rzęśnica.

10.07.2017 r. – godz. 19.00 
w świetlicy w Kosobudach
z udziałem Burmistrza Zło-
cieńca Krzysztofa Zacha-
rzewskiego i  Radnej: Bar-
bary Pawłowskiej, Sołtysa  
Jerzego Kulika  z Mieszkań-
cami sołectwa Kosobudy.

[ UM Złocieniec]

Z końcem maja 2017 
roku zakończyła 

się inwestycja realizo-
wana na terenie mia-
sta Złocieniec pod na-
zwą „Dostawa i montaż 
urządzeń systemu mo-
nitoringu miejskiego”, 
która ma na celu po-
prawę bezpieczeństwa 
oraz zmniejszenie prze-
stępczości w naszym 
mieście. 

W	 ramach	 systemu	 monito-
ringu,	 którego	 bezpośrednim	
celem	 jest	 podniesienie	 bez-
pieczeństwa	na	terenie	miasta,	
zamontowano	 5	 kamer	 obro-
towych	 i	 14	 kamer	 stacjonar-
nych.	Kamery	swym	zasięgiem	
obejmują	 główne	 skrzyżowa-
nia	 na	 terenie	 miasta,	 teren	
Spółdzielni	 Mieszkaniowej	
„POSTĘP”,	 przejazd	 kolejowy	
na	 DK20	 oraz	 nowopowstały	
teren	rekreacyjny	przy	Stanicy	
Wodnej.

Technologia	 opiera	 się	
na	 w	 pełni	 cyfrowej	 rejestra-
cji	obrazu	i	bezprzewodowego	
przesyłu	do	serwera	centralne-
go,	na	którym	przechowywany	
jest	 w	 przestrzeni	 dyskowej	
przez	 okres	 30	 dni,	 po	 czym	
nadgrywany	 jest	 kolejnymi	
nagraniami.	 Monitoring	 jest	
bezobsługowy,	a	w	przypadku	
zgłoszenia	 incydentu,	 nagra-

nie	zgrywane	będzie	z	serwera	
na	 przenośny	 nośnik	 i	 prze-
kazywane	 zainteresowanej	
osobie	na	jej	pisemny	wniosek	
lub	 organom	 ścigania,	 które	
wystąpią	 o	 udostępnienie	 na-
grania.

Z	 inicjatywy	 Burmistrza	 Zło-
cieńca	 rozpatrywana	 jest	 też	
techniczna	 możliwość	 udo-
stępnienia	 podglądu	 z	 kamer	

dla		Komisariatu	Policji	w	Zło-
cieńcu	oraz	możliwość	umiesz-
czenia	 obrazu	 z	 dwóch	 lub	
trzech	 najbardziej	 ciekawych	

kamer	w	Internecie	w	ramach	
transmisji	na	żywo.

W	 związku	 z	 licznymi	 zgło-
szeniami	 od	 mieszkańców	
Złocieńca	 oraz	 namacalną	 po-
trzebą	 dozoru	 miejsc	 niebez-
piecznych	 lub	 stwarzających	
niebezpieczeństwo,	 w	 kolej-
nych	 latach,	 planowana	 jest	
rozbudowa	monitoringu	o	ko-
lejne	kamery.	

Przykładem	 jest	między	 inny-
mi	 skrzyżowanie	 ulicy	 Włó-
kienniczej	i	Mickiewicza,	gdzie	
wyjazd	 z	 ulicy	 podporządko-
wanej	może	 powodować	 koli-
zje.	
Zaprojektowany	 i	 wykonany	
monitoring,	 umożliwia	 na	 po-
wstałym	 szkielecie,	 podłącze-
nie	 jeszcze	 przynajmniej	 15	
kamer.	

[UM Złocieniec]

Nowy monitoring dla poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców Złocieńca

Zbliża	 się	 jedna	 z	 najważniejszych	
w	 roku	 Sesji	Rady	Miejskiej	 –	 	 sesja	
absolutoryjna.	To	zatwierdzenie	dzia-
łań	prowadzonych	przez	Burmistrza	
oraz	 jego	 zespół.	 Dodam,	 że	 tego-
roczna	 jest	wyjątkowa,	 	gdyż	odnosi	
się	 do	 samodzielnie	 przygotowane-
go	 budżetu	 	 i	 działań,	 które	 zostały	
przez	 nas	 zaplanowane	 i	 są	 realizo-
wane.		Mamy	świadomość,	że	zarów-
no	 Regionalna	 Izba	 Obrachunkowa	
jak	 i	 kontrahenci	Urzędu	Miejskiego	
zauważyli	znaczną	poprawę	kondycji	
złocienieckiego	 budżetu.	 Schodzimy	
z	zadłużenia,	pozbyliśmy	się	przeter-
minowanych	 płatności	 	 na	 dodatek	
możemy	sobie	pozwolić	na	oszczęd-
ności	 z	 końca	 roku	 i	 przeznaczyć	 je	
na	 nowoczesny	 monitoring,	 który	
pomoże	nam	dbać	o	bezpieczeństwo	
mieszkańców.	 Staramy	 się	 nieza-
leżnie	 od	 realizowanych	 inwestycji,	
szukać	sposobów	na	nadrabianie	pil-
nych	problemów	związanych	choćby	
ze	stanem	naszych	dróg.	Znaleźliśmy	
dodatkowe	 fundusze	 na	 remonty	

w	szkołach,	a	od	września	planujemy	
wprowadzenie	do	programu	naucza-
nia	edukacji	regionalnej.	Wszystko	to	
dzięki	 skutecznie	 prowadzonej	 poli-
tyce	racjonalnego	wykorzystania	na-
szych	 zasobów	 i	możliwości.	Widać,	
że	 przeprowadzone	 reformy	 przy-
niosły	oczekiwane	rezultaty.	I	zapew-
ne	mieszkańcy	Złocieńca	będą	mogli	
to	również	zauważyć.

Dodam,	 że	 na	 przełomie	 września	
i	 października	 br.	 planowane	 jest	
uruchomienie	zakładu	przetwórstwa	
ryb,	 a	we	wrześniu	 przyszłego	 roku	
planowane	 jest	 otwarcie	 nowocze-
snej	GALERII	HOSSO	co	da	nam	nowe	
miejsca	pracy	i	atrakcyjną	ofertę	han-
dlową.

Krzysztof Zacharzewski

Burmistrz Złocieńca
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Głównymi tematami sesji były:
1)	Sprawozdanie	z	realizacji	programu	współpracy	z	or-
ganizacjami	pozarządowymi	oraz	podmiotami	wymie-
nionymi	w	art.	3	ust.	3	ustawy	o	działalności				pożytku	
publicznego	i	o	wolontariacie	za	2016	r.;

2)	Informacja	z	działalności	Złocienieckiego	Ośrodka	
Kultury	za	2016	rok.

Rada przyjęła następujące uchwały:

1)	w	sprawie	szczegółowych	zasad,	sposobu	i	trybu	
udzielania	ulg,	o	których	mowa	w	art.	59	ust.	1	ustawy	
z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych,	wa-
runków	dopuszczalności	pomocy	publicznej	w	przypad-
kach,	w	których	ulga	stanowić	będzie	pomoc	publiczną,	
oraz	wskazania	organu	lub	osoby	uprawnionych	do	
udzielania	tych	ulg;

2)	w	sprawie	dokonania	zmian	w	budżecie	gminy	Zło-
cieniec	na	rok	2017;

3)	w	sprawie	dokonania	zmian	w	wieloletniej	prognozie	
finansowej	gminy	Złocieniec	na	lata	2017	–	2040.

[UM ZŁOCIENIEC]

W dniu 25 maja 2017 
roku odbyła się XXXVI  
Sesja Rady Miejskiej 
w Złocieńcu

Nagrania z sesji możesz zobaczyć na youtube.com >> 
Gmina Złocieniec

W miesiącu kwietniu 
i maju 2017r. jak co roku 

trwały prace nad przygotowa-
niem do zatwierdzenia przez 
Burmistrza Złocieńca arkuszy 
organizacyjnych na rok szkol-
ny 2017/ 2018 opiniowanych 
przez kuratorium oświaty. Ar-
kusze organizacyjne wszyst-
kich szkół i przedszkola zosta-
ły zaopiniowane pozytywnie 
przezkuratorium. 

W	 wyniku	 wprowadzenia	 no-
wego	ustroju	 szkolnego	w	 gmi-
nie	 Złocieniec	 od	 1	 września	
2017r.	 będą	 funkcjonować	 2	
szkoły	 podstawowe,	 tj.	 ośmio-
letnia	 Szkoła	 Podstawowa	Nr	 1	
w	Złocieńcu	i	ośmioletnia	Szko-
ła	Podstawowa	Nr	3	w	Złocień-
cu.	Obie	szkoły	będą	prowadzić	
w	 roku	 szkolnym	 2017/	 2018	

klasy	 II	 i	 III	 dotychczasowych	
gimnazjów,	 do	 czasu	 zakończe-
nia	 w	 nich	 nauki.	 W	 dniu	 29	
maja	 2017r.	 Burmistrz	 Złocień-
ca	 zatwierdził	 arkusze	 orga-
nizacyjne	 szkół	 i	 przedszkola.	
Zgodnie	z	przewidywaniami	dla	
wszystkich	 nauczycieli	 i	 pra-
cowników	 niepedagogicznych	
dotychczasowych	szkół	 i	przed-
szkola	 zapewniono	 zatrudnie-
nie.	 Na	 potrzeby	 uczniów	 będą	
prowadzone	świetlice,	biblioteki	
i	stołówki	szkolne,	a	opiekę	pe-
dagogiczną	 zapewniać	 będzie	
łącznie	 4	 pedagogów	 szkolnych	
(	 3	pedagogów	w	SP	1,	 jeden	 –	
w	SP	3).	SP	1	będzie	prowadzić	
3	 świetlice,	 2	 przy	 ul.	 I	 Dywi-
zji	WP	 (	 z	podziałem	wg	wieku	
uczniów)	 oraz	 jedną	 przy	 ul.	
Chopina	10,	a	także	dwie	biblio-
teki	 szkolne	 (	 po	 jednej	 w	 obu	

lokalizacjach).	 Oddziały	 sporto-
we	 w	 SP	 1	 będą	 funkcjonować	
w	klasach	IV-	VII.	
Nadal	będą	dowożeni	do	szkoły	
najmłodsi	uczniowie	SP	1	z	oko-
lic	ul.Gronowskiej	i	Brzozowej.
W	 SP	 1	 uczyć	 się	 będzie	 871	
uczniów	w	39	oddziałach,	w	tym	
718	 uczniów	 szkoły	 podstawo-
wej	w	31	oddziałach,	natomiast	
153	 uczniów	 gimnazjalnych	
w	 7	 oddziałach.	 W	 SP	 3	 uczyć	
się	 będzie	 260	 uczniów	 w	 14	
oddziałach,	w	tym	207	uczniów	
szkoły	 podstawowej	 w	 12	 od-
działach,	natomiast	53	uczniów	
gimnazjalnych	 w	 2	 oddziałach.	
Przedszkole	w	Złocieńcu	będzie	
prowadziło	 14	 oddziałów	 dla	
312	dzieci,	w	tym	dla	106	dzieci	
6-	letnich	w	5	oddziałach.

[UM Złocieniec]

Informacje oświatowe

na sprzedaż działek nie za-
budowanych położonych 
w obrębie ewid. 0006 miasta 
Złocieniec przy ul. Lipowej prze-
znaczonych zgodnie z decyzją  
o warunkach zabudowy  Nr  
35/2014   z dnia  28 listopada 
2014 roku pod  budowę bu-
dynków  mieszkalnych  jedno-
rodzinnych. Dla działki  w Są-
dzie Rejonowym  w Drawsku 
Pomorskim prowadzona jest 
księga wieczysta  nr KO1D/ 
00004094/0. Nieruchomość 
nie jest obciążona hipoteką ani 
innymi ograniczonymi prawa-
mi rzeczowymi.  

działka nr ewid.  93/3    o pow.  

0,0708 ha      -      cena wywoław-
cza       42.660,00 zł  +  podatek  
VAT 
działka nr ewid. 93/9      o pow. 
0,0686 ha   -      cena wywoław-
cza          41.340,00 zł  + podatek 
VAT  
 
Przetarg		odbędzie	się	w	dniu			11	
lipca	2017		roku	o	godzinie	11	–tej			
w	Urzędzie	Miejskim	w		Złocieńcu		
przy	ul.	Wolności	10		/sala	nr	13/	
W	 przetargu	 mogą	 uczestniczyć	
krajowe	osoby	fizyczne	 i	prawne	
oraz	 cudzoziemcy	w	 rozumieniu	
ustawy	 o	 nabywaniu	 nierucho-
mości	przez	cudzoziemców.
Warunkiem	 przystąpienia	 do	
przetargu	jest	wpłacenie	wadium	
w	wysokości		3.000,00	zł	na	dział-
kę	 nr	 	 ewid.	 93/3,	 2.500,00	 zł	
na	działkę	nr	ewid.	93/9	na	kon-
to	Gminy	 	 Złocieniec	 	w	PKO	BP	
o/Złocieniec	 	 Nr	 	 38	 1020	 2847	
0000	1102	0009	6719		najpóźniej	
do	dnia	7	lipca	2017	roku.
Cena	 uzyskana	 w	 przetargu	 sta-
nowi	 cenę	 nabycia	 nieruchomo-
ści	na	własność,	którą	należy	za-
płacić	 przed	 zawarciem	 umowy	
notarialnej.	 Wadium	 wpłacone	

przez	uczestnika	przetargu,	który	
przetarg	wygrał	zalicza	się	na	po-
czet	ceny	nabycia.	Wadium	ulega	
przepadkowi	 w	 razie	 uchylania	
się	osoby,	która	przetarg	wygrała	
od	zawarcia	umowy	notarialnej.

Nabywca	 	 zobowiązany	 będzie	
ponadto	 do	 pokrycia	 kosztów	
notarialnych	 i	 sądowych	 związa-
nych	z	nabyciem	nieruchomości.
Przetarg	 jest	ważny	bez	względu	
na	 liczbę	uczestników	jeżeli	cho-
ciaż	 jeden	 z	 nich	 zaoferuje	 cenę	
wyższą	 od	 ceny	 wywoławczej.	
Postąpienie	nie	może	być	mniej-
sze	 niż	 1%	 ceny	 wywoławczej	
z	zaokrągleniem	do	pełnych	dzie-
siątek	złotych	w	górę.

Dodatkowe szczegółowe in-
formacje dotyczące przetargu 
można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki UM w Złocieńcu  
- pokój nr 21 w budynku przy 
ul. Wolności 10 lub telefonicz-
nie pod nr telefonu  094–36–
72-022 wew. 64.

[UM Złocieniec]

Burmistrz    Złocieńca  ogłasza I  ustny  przetarg  nieograniczony

Gmina Złocieniec ogłasza przetarg nieograniczony, 
którego przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa 
materiałów budowlanych na budowę sieci kanalizacji 
deszczowej  
w Złocieńcu. 
Zamawiający	przewiduje	następujące	zadania	częściowe:
Zadanie	częściowe	nr	1	–	zakup	i	dostawa	materiałów	kanali-
zacji	deszczowej	w	ulicy	Generała	Andersa	w	Złocieńcu
Zadanie	częściowe	nr	2	-	zakup	i	dostawa	materiałów	kanali-
zacji	deszczowej	w	ulicy	Dworcowej	w	Złocieńcu
Zadanie	częściowe	nr	3	-	zakup	i	dostawa	materiałów	kanali-
zacji	deszczowej	w	ulicy	Ogrodowej	w	Złocieńcu
Zadanie	częściowe	nr	4	-	zakup	i	dostawa	materiałów	kanali-
zacji	deszczowej	w	ulicy	Okulickiego	w	Złocieńcu. 

Termin	składania	ofert:	2017-07.	04,	godzina:	10:00.
Okres	zakończenia	zamówienia:	2017-07-28

Przetarg na deszczówkę 
Gminy	Złocieniec		
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W	dniu	11	maja	2017	r.	o	godz.	
16.00	 w	 sali	 Złocienieckiego	
Ośrodka	 Kultury	 w	 Złocieńcu	
przy	ul.	Wolności	6	odbyło	się	
spotkanie	informacyjno	–	kon-
sultacyjne	 rodziców	 zaintere-
sowanych	 zapisaniem	 dziec-
ka	 do	 Żłobka,	 który	 powstaje	
w	 Złocieńcu	 z	 Burmistrzem	
Złocieńca,	 Zastępcą	 Burmi-
strza	Złocieńca,	pracownikami	

Urzędu	Miejskiego	w	Złocień-
cu	 oraz	 osobą	 zaangażowaną	
w	pisanie	Wniosku	do	projek-
tu	 w	 ramach	 RPO	 WZ	 2014	
–	 2020.	 Na	 spotkaniu	 zostały	
przedstawione	 założenia	 in-
westycji	 gminnej	 polegającej	
na	 wybudowaniu	 nowego	
obiektu	 na	 potrzeby	 Żłobka	
publicznego	 z	 24	 miejscami	
dla	dzieci	 oraz	 zasady	uczest-

nictwa	w	 zaplanowanym	pro-
jekcie	 dotyczącym	 utworze-
nia	nowych	miejsc	opieki	nad	
dziećmi	do	lat	3	w	Gminie	Zło-
cieniec.Zgodnie	 z	 wytycznymi	
oraz	 Regulaminem	 konkursu	
Beneficjentami	projektu	mogą	
być	osoby	(rodzice/opiekuno-
wie	prawni),	którzy	powrócili	
na	 rynek	 pracy	 po	 przerwie	
związanej	w	 urodzeniem/wy-

chowaniem	dziecka	 lub	osoby	
pozostające	 bez	 pracy,	 które	
znalazły	 pracę	 lub	 poszukują	
pracy.Rodzice	 wypełnili	 ano-
nimowe	 ankiety	 oraz	 mieli	
możliwość	wypowiedzenia	się	
na	temat	swoich	potrzeb	zwią-
zanych	 z	 nowobudowanym	
Żłobkiem	 i	 zasadami	 rekruta-
cji.

[UM Złocieniec]

Spotkanie informacyjno – konsultacyjne dot. żłobka

DODAJ BEZPŁATNE 
ogłoszenie drobne

Dodaj bezpłatne ogłoszenie drobne, które ukaże się 
w najbliższym wydaniu biuletynu „ ZŁOCIENIECKIE 
KLIMATY”. Wyślij swoje ogłoszenie na adres e-mail:  
um.promocja@zlocieniec.pl z dopiskiem OGŁOSZENIE,  
lub odwiedź nas w Centrum Informacji Turystycznej ul. 
Stary Rynek 6.

Przy wyborze treści i formy ogłoszenia Użytkownicy 
powinni kierować się poniższymi regułami:
tytuł ogłoszenia: -	powinien	odnosić	się	do	oferowanego	
przedmiotu	lub	usługi.
- nie może zawierać wulgaryzmów, obraźliwych słów,
opis	ogłoszenia:	-	powinien	być,	jak	najbardziej	treściwy-	
powinien	ściśle	odnosić	się	do	oferowanego	przedmiotu	lub	
usługi.

W	 środę	 14	 czerwca	 ofi-
cjalnie	 zakończyliśmy	 rok	
kulturalny	 Amatorskiego	
Ruchu	 Artystycznego.	 Z	 tej	
okazji	 przygotowaliśmy	 fi-
nałowy	 koncert,	 podczas	
którego	 wystąpiły	 wszyst-
kie	 grupy	 artystyczne	 sku-
pione	 wokół	 Złocienieckie-
go	 Ośrodka	 Kultury.	 Przed	
koncertem	 dzieci	 wraz	
z	 instruktorkami	 malowały	
wielkie	 wakacyjne	 dzieło,	
a	po	wielkim	finale	na	scenie	

naszego	kina	wystąpił	Baltic	
Neopolis	Quartet	wraz	z	so-
listką	Anną	Steinkogler	gra-
jącą	na	harfie.	Był	to	wieczór	
pełen	wrażeń,	podziękowań	
i	 wzruszeń	 -	 dziękujemy	
wszystkim,	 którzy	 w	 nim	
uczestniczyli,	a	naszym	mło-
dym	artystom	życzymy	nie-
zapomnianych	 wakacji	 -	 do	
zobaczenia	za	rok!	

[tekst:	M.	Owczarek,	foto:	M.	
Owczarek,	M.	Kuczyńska]

Zakończenie roku 
ARA 2016/2017
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Podsumowanie " Szkoły Cukrzycy "

Dnia 18 maja 
w Urzędzie Miej-
skim w Złocieńcu 
dobiegła końca II 
edycja „Szkoły Cu-
krzycy” Federacji 
Związków Praco-
dawców Ochrony 
Zdrowia Porozu-
mienie Zielono-
górskie. Burmistrz	

Złocieńca	 wraz	
z	 Prezesem PSD 
Koło w Złocieńcu 
- Zbiegniewem Dy-
kier, we	 wspólpra-
cy	 z	 lekarzem	med.	
Romanem Radzi-
szewskim	 podsu-
mowali	 tegoroczny	
cykl	 spotkań	 edu-
kacyjnych	 "Szkoły	

Cukrzycy"	z	nadzie-
ją,	że	realizacja	tego	
programu	 przy-
niosła	 każdemu	
z	 uczestników	
odrobinę	 satysfak-
cji,	 aby	móc	pełniej	
korzystać	 z	 nowo-
czesnych	 metod	
leczenia.	 Szko-
lenie	 odbyło	 się	

pod	kierownictwem	
naukowym	Katedry	
i	Kliniki	Chorób	We-
wnętrznych	i	Diabe-
tologii	 Uniwersyte-
tu	 Medycznego	 im.	
Karola	 Marcinkow-
skiego	w	Poznaniu.

[UM Złocieniec]

O	M/S	 Drawsko	 już	 pi-
saliśmy.	Teraz	przyszedł	
czas	na	M/S	Lubie.	Wy-
budowano	 go	 w	 chiń-
skiej	stoczni	Mingde	dla	
Polskiej	 Żeglugi	 Mor-
skiej.	 To	 ogromny	 tzw.	
„jeziorowiec”,	 o	 nośno-
ści	30	tys.	DWT.
Wielkie	 Jeziora	 Ame-
rykańskie	 są	 od	 lat	
tradycyjnym	 rynkiem	
eksploatacji	 statków	
PŻM,	typu	„jeziorowiec”.	

Region	 ten	 łączy	 dwie	
kanadyjskie	 prowin-
cje	 oraz	 osiem	 stanów	
amerykańskich.	 Polska	
Żegluga	 Morska	 jest	
jednym	 z	 trzech	 naj-
ważniejszych	 armato-
rów	 na	 świecie,	 którzy	
dysponują	flotą	statków	
oceanicznych,	 wpływa-
jących	na	akweny	Wiel-
kich	 Jezior.	 Ten	 ogrom-
ny	 statek	 może	 pływać	
po	oceanach,	ale	też	jest	

specjalnie	 przystoso-
wany	 do	 pokonywania	
wąskich	 śluz	 i	 kanałów	
Wielkich	 Jezior	 Amery-
kańskich.
O	 M/S	 Drawsko	 pisa-
liśmy	 już	 tutaj:	 www-
j ez iorota jemnic .p l/
drawsko-p lywa-po -
-wielkich-jeziorach/
Zdjęcie	 pochodzi	 ze	
strony:	 www.polsteam.
com.pl	

www.jeziorotajemnic.pl

   Lubię M/S Lubie!
Akcja Jezioro Tajemnic toczy się aktualnie na dwóch 

jeziorach województwa zachodniopomorskiego – Draw-
sko (gm. Czaplinek) oraz Lubie (gm. Złocieniec) z epi-

zodami w innych interesujących miejscach. Oba jeziora 
mają swoje odpowiedniki w postaci potężnych statków.
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16 maja, w Złocienieckim 
Ośrodku Kultury zorgani-
zowaliśmy V Jubileuszowy 
Powiatowy Festiwal Piosen-
ki Przedszkolnej. W prze-
słuchaniach wzięło udział 
około 120 dzieci z całego 
powiatu, w tym 18 zespołów 
i 21 solistów. Były to dzieci 
w wieku od 3 do 6 lat.

Rozpoczęliśmy	 od	 wielkiej	
niespodzianki,	 występu	 lau-
reatów	 z	 ubiegłych	 lat,	 któ-
rzy	 swoim	 pięknym	 śpiewem	
uświetnili	 tegoroczny	 prze-
gląd.	 Zaprezentowali	 się:	 Zo-
sia	Tyma,	Oliwia	Wierzbińska,	
Martyna	 Frańczak,	 Michalina	
Lichwa,	 Mateusz	 Kicka,	 Lena	
Soroko	i	Lena	Marchewka.

Po	wysłuchaniu	koncertu	 lau-
reatów	 przeszliśmy	 do	 części	
konkursowej.	 Nad	 sprawnym	
przebiegiem	 festiwalu	 czu-
wało	 jury	w	 składzie:	Tomasz	
Kucharski,	 Tomasz	 Różycki	
i	Romuald	Półtorak,	które	po-
stanowiło	przyznać:

GRAND	 PRIX	 dla	 Zespo-
łu	 „Smerfy”	 za	 chwytające	
za	 serce	 wykonanie	 piosenki,	
pt.	 „Z	mamą,	 tatą	 zawsze	 jest	
lato”	z	Przedszkola	Publiczne-
go	w	Czaplinku.

•	Kategoria	wiekowa	-	3-4-	lat-
ki	soliści:
I	 MIEJSCE	 –	 Julia	 Suska	 –	
Przedszkole	 Publiczne	w	Cza-
plinku
II	MIEJSCE	–	Zosia	Kowalczyk	–	
Przedszkole	w	Drawsku	Pom.
III	 MIEJSCE	 –	 Pola	 Soroko	 –	
Złocieniecki	Ośrodek	Kultury
WYRÓŻNIENIE	–	Tadeusz	Zię-
tarski	 –	 Przedszkole	w	Draw-
sku	Pom.

•	Kategoria	wiekowa	-	3-4-	lat-
ki	zespoły	wokalne:
I	 MIEJSCE	 -	 Zespół	 „Misie”	 –	
Przedszkole	w	Drawsku	Pom.
II	MIEJSCE	 -	 Zespół	 „Jeżyki”	 –	
Przedszkole	 Publiczne	w	Cza-

plinku
III	MIEJSCE	-	Kwartet	wokalny	
„Kropelki”	 –	 Przedszkole	 im.	
Zająca	 Złocieniaszka	 w	 Zło-
cieńcu
WYRÓŻNIENIE	 -	 Zespół	 „Mi-
siaczki”	 –	 Przedszkole	 Miej-
skie	 „Bajkolandia”	 w	 Kaliszu	
Pom.

•	 Kategoria	 wiekowa	 –	 5-6	 –	
latki	soliści:
I	MIEJSCE	–	Zuzia	Czerwińska	
–	Złocieniecki	Ośrodek	Kultury
II	MIEJSCE	 –	 Lenka	Martusie-
wicz	–	Przedszkole	w	Drawsku	
Pom.
III	MIEJSCE	–	Aleksandra	Daw-
szewska	–	Przedszkole	im.	Za-
jąca	Złocieniaszka	w	Złocieńcu
WYRÓŻNIENIE	–	Martyna	Ko-
walska	–	Przedszkole	w	Draw-
sku	Pom.
WYRÓŻNIENIE	 –	 Milena	 Ma-
ciąg	 –	 Ognisko	 Artystyczne	
„Partes”	w	Złocieńcu
WYRÓŻNIENIE	–	Weronika	Pa-
czos	 –	 Przedszkole	 Publiczne	
w	Czaplinku

•	Kategoria	wiekowa	-	5-6-	lat-
ki	zespoły	wokalne:
I	MIEJSCE	-	Zespół	„Tropiciele	
Przygody”	 –Przedszkole	 Miej-
skie	 „Bajkolandia”	 w	 Kaliszu	
Pom.
II	MIEJSCE	-	Zespół	„Mrówecz-
ki”	 –	 Przedszkole	 im.	 Zająca	
Złocieniaszka	w	Złocieńcu
III	MIEJSCE	-	Zespół	 „Wiosen-
ne	 nutki”	 –	 Przedszkole	Miej-
skie	 „Bajkolandia”	 w	 Kaliszu	
Pom.
WYRÓŻNIENIE	 -	 Zespół	 „Gu-
misie”	 –	 Przedszkole	Miejskie	
„Bajkolandia”	w	Kaliszu	Pom.
WYRÓŻNIENIE	-	Zespół	„Małe	
Talenty”	 –	 Zespół	 Placówek	
Edukacyjno-Terapeutycznych	
w	Bobrowie

Gratulujemy	 wszystkim	 mło-
dym	 wykonawcom.	 Dzięku-
jemy	 jury	 za	 rzetelną	 pracę	
i	wszystkim	opiekunom	za	wy-
siłek	 i	 cierpliwość.	 Do	 zoba-
czenia	za	rok.

Stowarzyszenie	 Miłośników	
Kresów	Wschodnich	wyjazdem	
szlakiem	 patrona	 św.	 Andrzeja	
Boboli	 w	w	 dniach	 5-8	 czerw-
ca	 br.–	 zaingurowało	 obchody	
Dni	Kultury	Kresowej.	W	Staro-
stwie	Powiatowym	w	Drawsku	
Pomorskim	 w	 dniu	 12	 czerw-
ca	 odbył	 się	 konkurs	 wiedzy	
o	twórcach	z	kresów	i	ich	twór-
czości,	w	którym	udział	wzięła	
młodzież	 szkół	 gimnazjalnych	
i	 ponadgimnazjalnych	 powiatu	
drawskiego.	
Kulturę	byłych	polskich	kresów	
wschodnich	 kształtowały	 min.	
dwa	 uniwersytety.	 Uniwersytet	
Jana	 Kazimierza	 we	 Lwowie	

i	Uniwersytet	Stefana	Batorego	
w	Wilnie.	 Nazwy	 pochodzą	 od	
ich	założycieli.	20	stycznia	1661	
r.	Król	Polski	Jan	Kazimierz	wy-
dał	 akt	 nadający	 Kolegium	 Je-
zuickiemu	we	Lwowie	godność	
akademii	 i	 tytuł	 uniwersytetu	
z	 uwagi	 na	wysoki	 poziom	 na-
uczania	 w	 tym	 kolegium.	 Po-
wstały	 cztery	 wydziały:	 medy-
cyny,	 filozofii,	 teologii	 i	 prawa.	
UJK	 kierowali	 min.	 Benedykt	
Dybowski	 badacz	 Syberii,	 któ-
ry	 był	 rektorem	 uczelni	 oraz		
Bronisław	 Radziszewski	 jeden	
z	 najwybitniejszych	 chemików	
polskich	pracujący	nad	tajnika-
mi	 chemii	 ogólnej	 i	 farmaceu-

tycznej.	 Profesorowie	 katedry	
filozofii	 to:	 Maria	 i	 Stanisław	
Ossowscy,	Władysław	Witwicki,	
Władysław	Tatarkiewicz,	Izydo-
ra	Dębska.	Profesorem	katedry	
prawa	 był	 Stanisław	 Starzyń-
ski.	Pracował	min.	nad	prawem	
konstytucyjnym,	 przyczynił	 się	
w	 1907	 do	 autonomii	 Galicji.	
Na	 początku	 XX	 wieku	 w	 Au-
strii	(Galicja	byłą	pod	zaborem)	
działał	Trybunał	Państwa,	a	St.	
Starzyński	 był	 jego	 członkiem.	
Trybunał	 konstytucyjny	 po-
wstał	w	Austrii	w1920r.	
C.D.W

Dni Kultury Kresowej 

[Prezes SMKW
mgr Wojciech Chmiel]
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W	pierwszą	sobotę	czerw-
ca	 2017,	 już	 tradycyjnie,	
odbyła	 się	 II	 Pielgrzymka	
Motocyklistów	Diecezji	Ko-
szalińsko-Kołobrzeskiej	do	
Skrzatusza,	 której	 współ-
organizatorem	 jest lokal-
ne Bractwo Miłośników 
Motocykli „Pancerny” 
z  siedzibą w Złocień-
cu.	 Pomysł	 tej	 nietypowej	
pielgrzymki	 ściągnął	 do	
Sanktuarium	w	Skrzatuszu	
setki	 motocyklistów,	 	 Py-
tani	o	powód	przybycia	do	
Sanktuarium	w	Skrzatuszu	
jednogłośnie	 motocykliści	
odpowiadali	 „Przyjeżdża-
my	 tutaj	 po	 to,	 by	 nie	 być	
wyłącznie	 silnymi	 fizycz-
nie,	ale	żebyśmy	byli	mocni	
duchowo”.	Każdy	z	motocy-
klistów	 wie,	 że	 na	 drodze	
mogą	 wydarzyć	 się	 nawet	
najbardziej	 nieprzewidy-
walne	rzeczy,	więc	zawsze	
warto	 „Jechać	 z	 Bogiem”	
i	 mieć	 nadzieję,	 że	 prócz	
zdrowego	 rozsądku	 towa-

rzyszy	 nam	 również	 Boża	
opatrzność.	We	mszy	prze-
wodniczył	 ksiądz	 biskup	
Krzysztof	 Włodarczyk,	
który	 za	 okazane	Bractwu	
wsparcie	 i	 tak	 dużą	 daw-
kę	 serdeczności,	 otrzymał	
tytuł	Członka	Honorowego	
BMM	 Pancerny.	 Malowni-
cze	 okolice	 Sanktuarium	
sprzyjały	 również	 licznym	
rozmowom	 i	 przyjaciel-
skim	 spotkaniom,	 więc	
nic	 dziwnego,	 że	 Motocy-
klowa	 Pielgrzymka	 z	 roku	
na	 rok	 przykuwa	 uwagę	
coraz	 liczniejszego	 grona	
motocyklistów	 z	 każdego	
zakątka	 Polski.	 Okazuje	
się,	że	motocyklistów	łączy	
nie	 tylko	 pasja,	 nie	 tylko	
wspólna	droga,	ale	to	rów-
nież	wiara,	której	w	pierw-
szą	sobotę	czerwca	przyje-
chali	dać	świadectwo.

[Bractwo Miłośników 
Motocykli „Pancerny” 

z  siedzibą w Złocieńcu.]

II Pielgrzymka Motocyklistów 
Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej 

„Moje miasto - miasto moich marzeń” 

# OFERTY PRACY 
Monter

WORLD	TECHNIC
Konrad	Kiełbasa	Robert	Janda
Spółka	Jawna	Złocieniec	

Ul.	Toruńska	6,	tel.	784	026	569

Dysponent w dziale
planowania produkcji
„PRO”	Sp.	z	o.o.	Ul.	Piaskowa	7

78-520	Złocieniec
tel.	600	016	780,	94	367	27	11
e-mail:kadry@teamdress.pl

Ratownik WOPR

Centrum	RekreacyjnoWypoczynkowe
POLUBIE00-366	Warszawa	Ul.	Fokasl	8

tel.	512	040	108
e-mail:	biuro@polubie.pl

Konsultant telefoniczny

MEDIA	MARKETING	Bartosz	Bieniek
Ul.	Kresowiaków	18	78-520	Złocieniec

tel.	505	260	084

Pomoc kuchenna/kucharz

Jolanta	Wieczorek	Restauracja	Pokusa
ul.	Obrońców	Westerplatte	3,

78-520	Złocieniec,	tel.	504	100	241
e-mail:	pokusazlocieniec@wp.p

Malujemy baner

W	 ramach	 opracowywanego	 przez	
gminę	Programu	Rewitalizacji	dla	Gmi-
ny	 Złocieniec	 zapraszamy	 wszystkich	
chętnych	 do	 udziału	 w	 warsztatach	
organizowanych	 przez	 Złocieniec-
ki	 Ośrodek	 Kultury	 pt.	 „Moje	 miasto	
-	 miasto	 moich	 marzeń	 -	 malujemy	
baner!”	Złocieniec	 -	co	w	nim	 lubicie?	
co	 chcielibyście	 zmienić?	 co	 powinno	
tu	 powstać,	 zadziać	 się,	 zmienić?W-
szystkie	osoby,	które	lubią	rysować	lub	
malować	i	chciałyby	wyrazić	swój	sto-
sunek	 do	 naszego	miasta	 zapraszamy	
na	warsztaty,	podczas	których	przygo-
tujemy	projekt	plakatu	"miasta	moich	
marzeń",	 wspólnie	 go	 namalujemy,	 a	
następnie	 zaprezentujemy	go	w	prze-
strzeni	publicznej	naszego	miasta.
Zapisy	 i	 szczegółowe	 informacje	 do-
stępne	 są	 u	 instruktorki	 Agnieszki	
Świerczek	 -	 tel.	 605477293,	 email:	 a_
swierczek@poczta.fm
Spotkanie informacyjne odbędzie się 
już w czwartek 22 czerwca o godz. 17.00 
w sali baletowej Złocienieckiego Ośrod-
ka Kultury. 
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4 marca 1945 r. 
po ciężkich wal-

kach na pozycji ry-
glowej 2 Dywizja Pie-
choty I Armii Wojska 
Polskiego niemal bez 
walki zajęła więk-
szą część Złocieńca 
(niem. Falkenburg), 
który robił wrażenie 
miasta opuszczone-
go przez istoty ludz-
kie. Brak regularnych 
walk na terenie miej-
scowości nie oznacza, 
że nie rozgrywały się 
tam dramatyczne wy-
darzenia. Opuszczone 
domy i sklepy stały się 
przedmiotem rabun-
ku różnej maści maru-
derów. Wybuchały po-
żary, których nie było 
komu gasić. Na ulicach 
walały się meble wy-
rzucane przez okna 
ze splądrowanych 
mieszkań. Przez mia-
sto ciągnęli powra-
cający do Polski byli 
jeńcy wojenni i robot-
nicy przymusowi, któ-
rzy chętnie gawędzili 
z polskimi żołnierza-
mi. Raz po raz docho-
dziło też do strzela-
niny, gdyż w pobliżu 
przepraw przez Dra-
wę cofający się Niem-
cy pozostawiali grupy 
osłonowe. 

Franciszek	 Jakubiak,	 któ-
ry	 opowiedział	 mi	 dwa	 po-
niższe	 zdarzenia,	 był	 żoł-
nierzem	 2	 Samodzielnego	
Zmotoryzowanego	 Przeciw-
pancernego	 Batalionu	 Mio-
taczy	 Ognia	 (2	 SZPBMO).	
Batalion	 ten	 był	 jednostką	
armijną	 działającą	 z	 regu-
ły	 jako	 odwód	 lub	 używaną	
na	 kierunkach,	 gdzie	 spo-
dziewano	się	ataku	nieprzy-
jacielskich	czołgów.	W	skład	
tego	 batalionu	 wchodziła	
m.in.	 kompania	 ciężkich	
karabinów	 maszynowych	
systemu	 Maxim.	 2	 SZPBMO	
nie	 brał	 udziału	 w	 walkach	
w	 kotle	 świdwińskim	 i	 spę-
dził	 kilka	 dni,	 kwaterując	
w	Złocieńcu.	

Żołnierze	 2	 plutonu	 kom-
panii	 cekaemów	 dostali	

zadanie	 ubezpieczenia	 od	
północy	 kwater	 zajętych	
w	 pobliżu	 Drawy.	 Dowódca	
plutonu	 wyznaczył	 poste-
runek	 przy	 ulicy	 Staszica	
(wówczas	 Dragestrasse),	
gdzie	ustawiono	jeden	z	pol-
skich	 maximów	 (ckm).	 Ob-
sługa	 tego	karabinu	nudziła	
się,	nie	 spodziewając	 się	ni-
czego	złego,	gdy	niespodzie-
wanie	 z	 ryglowego	 młyna	
na	 Drawie	 (Młyn	 Zamkowy,	
dziś	 nie	 istnieje)	 bluzgnęła	
w	 kierunku	 Polaków	 seria	
pocisków	 z	 niemieckiego	
karabinu	maszynowego.	Pol-
ski	 cekaem	 odpowiedział	
i	 rozpoczął	 się	 pojedynek	
ogniowy,	 który	 trwał	 dłuż-
szy	czas.	W	czasie	 tej	walki,	
celowniczy	 polskiego	 kara-
binu	 maszynowego,	 kapral	
Józef	Ślażyński,	został	trafio-
ny	trzema	kulami	w	brzuch.	
Żołnierz	 był	 ciężko	 ranny.	
Na	 miejsce	 starcia	 szybko	
dotarł	 dowódca	 2	 plutonu,	

podporucznik	 Tadeusz	 Ha-
łambiec.	 Był	 to	 bardzo	 do-
świadczony	 przedwojenny	
oficer,	 absolwent	 Korpusu	
Kadetów	 we	 Lwowie.	 Był	
lubiany	 przez	 podwładnych	
i	 co	 więcej	 -	 znakomicie	
strzelał.	Nie	mógł	 spokojnie	
patrzeć,	 jak	 jego	 żołnierze	
walczą	 pod	 ciężkim	 ostrza-
łem	 z	młyna.	 Znajdował	 się	
jednak	 po	 drugiej	 stronie	
ulicy	 Staszica,	 wzdłuż	 któ-
rej	 pruł	 niemiecki	 cekaem.	
Porucznik	Hałambiec	szyko-
wał	się	do	skoku	przez	ulicę,	
nie	 zważając	 na	 próby	 po-
wstrzymania	go	przez	pluto-
nowego	Filipa	Nowickiego.	
- „Panie Poruczniku, niech 
Pan się nie odrywa od ścia-
ny!” –	prosił	plutonowy,	sta-
ry	żołnierz,	który	przed	woj-
ną	wraz	ze	 swoją	kompanią	
wkraczał	na	Zaolzie.
Porucznik	 Tadeusz	 Hałam-
biec	 był	 jednak	 bardzo	 od-
ważny,	a	chęć	przyjścia	w	su-

kurs	podwładnym	była	zbyt	
wielka.	To	przecież	tylko	wą-
ska	uliczka,	ci	we	młynie	na-
wet	nie	mrugną	okiem,	a	on	
już	będzie	po	drugiej	stronie.	
Szybka	 decyzja.	 Porucznik	

odbija	 się	 od	 muru	 kamie-
nicy	i	wielkimi	susami	pędzi	
na	drugą	stronę	drogi…	okno	
młyna	 znowu	 plunęło	 gęstą	
serią	pocisków…	

Zapomniany bohater 

Ryglowy Młyn Zamkowy nad Drawą w Złocieńcu. W tym budynku 4 marca 1945 r. 
stanowisko ogniowe miał niemiecki karabin maszynowy

Ciężki karabin maszynowy (cekaem) systemu Maxim, 
używany przez kompanię cekaem 2. SZPBMO.

 Muzeum w Mirosławcu
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…	 porucznik	 Tadeusz	 Ha-
łambiec	 żył	 26	 lat,	 zginął	 4	
marca	 1945	 r.	 na	 ulicy	 Sta-
szica,	 trafiony	w	pierś	serią	
karabinu	maszynowego.	Po-
chowano	go	na	żołnierskim	
cmentarzu	w	Złocieńcu.

Franciszek	Jakubiak	prze-
bywał	wtedy	w	jednym	
z	domów	w	pobliżu	Drawy:

Ciężko rannego kaprala 
Ślażyńskiego przyniesiono 
do naszej kwatery. Został 
prowizorycznie opatrzony 

i nawet rozmawiał z nami. 
Później został zabrany 
przez batalion sanitarny 
do szpitala. Tymczasem 
Niemcy uciekli z młyna, 
chroniąc się przed atakiem 
naszych żołnierzy. Na po-
dwórzu właściciel młyna 
zostawił załadowane do-
bytkiem dwa wozy na gu-
mowych kołach, nakryte 
plandekami. Z wozów tych 
chłopcy z naszej kompanii 
przynieśli sporo wina, cze-
kolady, kilka par butów, 
odzież, zegarki i neseser 
pełny papierowych pie-

niędzy, ułożonych według 
nominałów, które z cieka-
wości przeliczyliśmy. Było 
tego 110 tysięcy marek. 
Później rozrzuciliśmy te 
pieniądze po podwórzu jak 
liście (*1)
. 
Niemal	 każdy	 mieszkaniec	
Złocieńca	 zna	 pierwsze	 ka-
dry	 polskiego	 filmu	 „Ostat-
nie	 dni”	 Jerzego	 Passen-
dorfera,	 które	 były	 kręcone	
w	1969	r.	na	ulicach	Złocień-
ca.	 W	 jednym	 z	 epizodów	
pokazano,	 jak	 polski	 żoł-
nierz	 przypadkowo	 natrafił	

na	 esesmana,	 który	 ukrył	
się	 w	 opuszczonym	 miesz-
kaniu.	Polak	jest	zaskoczony	
i	 próbuje	 sięgnąć	 po	 broń,	
ale	tamten	strzela	pierwszy.	
Polski	żołnierz	został	ciężko	
ranny,	a	uciekającego	Niem-
ca	 dopadły	 strzały	 kole-
gów	 rannego.	 Rzeczywiście	
w	 Złocieńcu	 miało	 miejsce	
podobne	zdarzenie,	którego	
finał	 był	 bardzo	 tragiczny.	
W	2	plutonie	kompanii	ckm	
2.	 SZPBMO	 służył	 osiemna-
stolatek,	 starszy	 szeregowy	
Józef	 Pera,	 który	 pochodził	
z	 Lublina.	 Pierwszego	 dnia	

pobytu	 w	 mieście	 wszedł	
sam	 do	 jednego	 ze	 złocie-
nieckich	 domów.	 Nie	 wie-
dział,	 że	 ukrywał	 się	 tam	
niemiecki	żołnierz,	który	na-
tychmiast	strzelił	w	kierun-
ku	Polaka…	Starszy	strzelec	
Józef	Pera	żył	18	lat,	zginął	4	
marca	1945	r.,	trafiony	kulą	
prosto	w	 czoło.	 Pochowany	
jest	na	żołnierskim	cmenta-
rzu	w	Złocieńcu.

[Jarosław 
Leszczełowski]

Tablica nagrobna na złocienieckim cmentarzu wojskowym Nagrobek Józefa Pery na złocienieckim cmentarzu wojskowym

(*1) Relacja Franciszka Jakubiaka, nagranie w archiwum autora.

Dzień 17 czerwca br. 
mimo niekorzystnej 

aury pogodowej przy-
ciągnął nie małą grupę 
pasjonatów historii Zło-
cieńca, którzy wraz z pro-
wadzącym  Jarosławem 
Leszczełowskim, mogli 
uczestniczyć w „Spacerze 
Historycznym po Złocień-
cu”. 

Zgodnie	 z	wcześniejszym	planem	
udało	 się	 „zaliczyć”	 18	 punktów,	
które	 przybliżyły	 nam	 dziedzic-
two	 historyczne	 naszego	 miasta.	
Wśród	 przystanków	 odwiedzi-
liśmy	 min.	 Stary	 Rynek,	 Kościół,	
Wzgórze	Zamkowe,	Bramę	Draw-
ską,	Wąsawę	i	Fabryki,	Bramę	Wą-
sawską,	Nieme	Kino,	Kino	Apollo,	
Sokoli	 Browar,	 Ekonomik,	 ZPW,	
Rolną	 Dywizję,	Wokół	 ronda,	 Po-
mnikowe	 przemiany,	 Kino	Mewa,	
Piłsudskiego,	 Bramę	 Budowską,	
Synagogę.
Spacer	 został	 zorganizowany	
przez	 Urząd	 Miejski	 w	 Złocieńcu	
w	ramach	opracowywanego	przez	
naszą	 gminę	 Programu	 Rewitali-
zacji	dla	Gminy	Złocieniec	.

[UM. ZŁOCIENIEC]

Historyczny spacer po Złocieńcu
z	Jarosławem	Leszczełowskim
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W sobotę i w niedzielę, 10 
i 11 czerwca 2017 r. w okoli-
cy Wałcza i Dębołęki, odbyły 
się kolejne rundy XXIV Mi-
strzostw Pomorza i Kujaw 
a organizatorem był m.in. 

klub UKS „Dębołęka”.	 Cały	
cykl	 składa	 się	 z	 14	 imprez	
rozgrywanych	 na	 terenach	
województw:	 kujawsko-po-
morskiego,	pomorskiego	i	za-
chodniopomorskiego.	Kolejne	

rundy	odbędą	się	w	Złocieńcu	
24-25.06.2017.
Wyniki	 medalowe	 osiągnięte	
przez	UKS	„TRAPER”	na	stro-
nie	www.zlocieniec.pl

[UKS Traper]

XXIV Mistrzostwa Pomorza i Kujaw w Biegach 
na Orientację VIII i IX runda 2017

W	 dniach	 17-18	 maja	 na	 obiek-
tach	2	Brygady	Zmechanizowanej	
przeprowadzono	 zawody	 w	 spo-
rcie	 powszechnym	 Dowództwa	
Generalnego	Rodzajów	 Sił	 Zbroj-
nych	 grupy	 2	 w	 pokonywaniu	
Ośrodka	 Sprawności	 Fizycznej	
oraz	biegu	patrolowym.

Ośrodek	 Sprawności	 Fizycznej	
wymaga	 od	 żołnierzy	 określone-
go	 poziomu	 cech	 motorycznych,	
wydolności	fizycznej	 jak	 również	
cech	 psychicznych	 warunkują-
cych	 sprawność	 żołnierską	 prze-
jawiającą	się	w	szczególności:
-	 umiejętnością	 oceny	 sytuacji	
i	szybkiego	podjęcia	trafnej	decy-
zji;
-	ponoszeniem	ryzyka;
-	umiejętnością	wszechstronnego	
władania	własnym	ciałem,	umoż-
liwiającym	 sprawne	 działanie	
w	każdej	sytuacji;
-	współdziałaniem	w	zespole.
 
Bardzo	 dobry	 zawodnik	 poko-
nujący	 tor	 przeszkód	 powinien	
być	 sprinterem	 dysponującym	
specyficznymi	 zdolnościami	 wy-
trzymałościowymi,	 znaczącym	
poziomem	siły	 i	 techniką.	 Jest	 to	
konkurencja	 niezwykle	 wyma-
gająca	 i	 trudna	 dlatego	 każdy,	
kto	 decyduje	 się	 na	 trenowanie	
na	Ośrodku	Sprawności	Fizycznej	
zasługuje	na	wielkie	uznanie.
 
W	 klasyfikacji	 indywidualnej	
osiągnięto	następujące	wyniki:
I	miejsce	–	st.	szer.	Krzysztof	Woź-
niak	z	2	Brygady	Zmechanizowa-
nej;
II	miejsce	–	st.	szer.	Krzysztof	Go-
lański	 z	 7	 Brygady	 Obrony	 Wy-
brzeża;
III	 miejsce	 –	 st.	 szer.	 Marcin	 Ro-

sochacki	z	7	Brygady	Obrony	Wy-
brzeża.
Klasyfikacja	zespołowa:
I	miejsce	–	2	Brygada	Zmechani-
zowana;
II	 miejsce	 –	 7	 Brygada	 Obrony	
Wybrzeża;
III	miejsce	–	5	Pułk	Artylerii	Sule-
chów.
Kolejną	 konkurencją	 rozgrywana	
w	 ramach	 zawodów	był	 bieg	 pa-
trolowy.	Odbywa	się	on	na	 trasie	
liczącej	 ok.	 2500	 m.	 Zawodnicy	
po	przebiegnięciu	ok.	800	m,	bez	
chwili	 na	 odpoczynek,	 pokonu-
ją	 przeszkody	 na	 torze	 Ośrodka	
Sprawności	Fizycznej,	potem	bie-
gną	na	strzelnicę,	gdzie	po	odda-
niu	 pięciu	 strzałów	 z	 pistoletu	
wojskowego	 do	 tarczy	 oddalonej	
o	 25	 m	 dopiero	 zatrzymywany	
jest	 czas.	 Całą	 trasę	 zawodnicy	
pokonują	w	umundurowaniu	po-
lowym.	Konkurencja	ta,	podobnie	
jak	pokonywanie	Ośrodka	Spraw-
ności	 Fizycznej,	 rozgrywana	 jest	
indywidualnie	i	zespołowo.
 
W	 klasyfikacji	 indywidualnej	
osiągnięto	następujące	wyniki:
I	miejsce	 –	 szer.	 Adam	 Struk	 z	 7	
Brygady	Obrony	Wybrzeża;
II	miejsce	–	 szer.	Andrzej	Kuśmi-
der	z	12	Brygady	Zmechanizowa-
nej;
III	miejsce	–	plut.	Krzysztof	Wło-
czewski	 z	12	Brygady	Zmechani-
zowanej.
Klasyfikacja	zespołowa:
I	miejsce	–	12	Brygada	Zmechani-
zowana;
II	 miejsce	 –	 7	 Brygada	 Obrony	
Wybrzeża;
III	miejsce	–	25	Brygada	Kawalerii	
Powietrznej.

Tekst: por. Paulina POPIEL

Rywalizacja sportowa na
 najwyższym poziomie!

Reprezentanci Liceum 
O g ó l n o k s z t a ł c ą ce g o 

Andersa w Złocieńcu wzię-
li udział w zawodach wo-
jewódzkich w strzelectwie 
sportowym szkół ponad-
gimnazjalnych i gimna-
zjów pod nazwą „O srebrne 
muszkiety”, które odbyły się 
w Szczecinku. 
Drużyna	 dziewcząt	 zajęła	 2.	
miejsce.	 Zawody	 organizowa-
ne	przez	bractwo	kurkowe	ze	
Szczecinka	 pod	 patronatem	
kuratorium	 oświaty	w	 Szcze-
cinie,	 odbyły	 się	 na	 strzelni-
cy	 przy	 Zespole	 Szkół	 Eko-

nomicznych	 w	 Szczecinku.	
Strzelanie	odbywało	 się	 z	ka-
rabinków	sportowych	5,6	mm	
na	dystansie	50m	w	pozycji	le-
żąc	bez	podpórek.	Zawody	te,	
to	oficjalne	mistrzostwa	woje-
wództwa	 szkół	 ponadgimna-
zjalnych	w	 strzelectwie	 spor-
towym.	 W	 zawodach	 wzięli	
udział:	Paulina	Kozieł	,	Wikto-
ria	Ingram,	Wiktoria	Senkow-
ska	 oraz	 Paweł	 Pietruszka,	
Konrad	 Bieniecki,	 Wojciech	
Chromiński.	 Dziewczęta	 zaję-
ły	2.	miejsce	w	województwie	
w	 strzelectwie	 sportowym	
szkół	 ponadgimnazjalnych,	

a	 chłopcy	 w	 kategorii	 szkół	
ponadgimnazjalnych	 zajęli	 5	
miejsce.

Dziękuję	 wszystkim	 startują-
cym	i	tym	co	pomagali	przygo-
tować	młodzież	 do	 zawodów,	
Panu	 Krzysztofowi	 Wanec-
kiemu	 i	 Panu	 Zbigniewowi	
Lichwie,	działającym	w	klubie	
złocienieckim	 CEL.	 Dzięku-
ję	 za	 poświęcony	 czas	 i	 liczę	
na	dalszą	współpracę.

tekst i zdjęcia:
 Włodzimierz Rutkowski

Uczennice LO Andersa 
spisały się na medal
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Piłkarki z	ZSP	Andersa	na	podium

W Wałczu odbyły się 
Mistrzostwa Rejonu 
szkół ponadgimna-
zjalnych w ramach 
wojewódzkiej Lice-
aliady w piłce nożnej 
dziewcząt. 

Mistrzynie	 Powiatu	
Drawskiego,	 dziew-
częta	 z	 ZSP	 Andersa	
w	 Złocieńcu,	 wywal-

czyły	 po	 dramatycznej	
walce	3.	miejsce.	Zawod-
niczki	 walczyły	 w	 upa-
le	 z	 przeciwniczkami	
i	 przeciwnościami	 losu.	
Na	 zawody	 nie	 mogły	
dojechać	 dwie	 zawod-
niczki	 z	 podstawowego	
składu,	ale	mimo	to,	na-
sze	 dziewczyny	 dotarły	
do	półfinału,	a	w	meczu	
półfinałowym,	 po	 bar-

dzo	 wyrównanym	 boju,	
zostały	 pokonane	 przez	
gospodynie	turnieju	1:0.	
Jeszcze	 dramatyczniej	
wyglądał	 mecz	 o	 trze-
cie	miejsce,	mimo	wielu	
okazji	z	obu	stron,	mecz	
z	ZSP	z	Łobza	zakończył	
się	 wynikiem	 bezbram-
kowym.	W	 rzutach	 kar-
nych	 po	 8	 seriach,	 wy-
grały	 uczennice	 z	 ZSP	

Andersa	2:1.	Obie	bram-
ki	 strzeliła	 Paulina	 Po-
jasek.	 ZSP	 w	 Złocieńcu	
reprezentowały:	 Oliwia	
Bartnik	 –	 bramkarka,	
Paulina	 Pojasek,	 Alek-
sandra	 Wieczorek,	 Ka-
tarzyna	 Mazur,	 Natalia	
Pikula,	Natalia	Sapikow-
ska	 i	 Anna	 Bawarska.	
Opiekę	 sprawował	Mar-
cin	Wiliński.	

W	dniach	26-28	maja	2017	
reprezentacja	Klubu	Walki	
,,Washi”	 Złocieniec	 ,sek-
cja	 Kickboxingu	 ,,Zakon	
K1”	 mająca	 w	 składzie	
dwóch	 młodych	 miesz-
kańców	 Złocieńca-	 Jana	
Gertchen	 i	 Dawida	 Kusz-
mar	 pod	 opieką	 trenera	
Daniela	 Sobeckiego	 brała	
udział	 w	 Mistrzostwach	
Polski	Kadetów	w	Kickbo-
xingu	w	formule	Kick	Light	
w	 Mysiadle	 pod	 Warsza-
wą.	 Jan	 Gertchen	 po	 emo-
cjonujących	 pojedynkach	
ostatecznie	 zdobył	 trzecie	
miejsce-brązowy	 medal.	
Dawid	Kuszmar	po	zaciętej	
walce	 niestety	 został	 wy-
eliminowany	 w	 1/8	 przez	
ubiegłorocznego	 Mistrza	
Świata.	Na	zdjęciach	Janek	
zmęczony	i	wściekły	na	tyl-
ko	3	miejsce	:)

Mistrzostwa Polski Kickboxing. 
 Brąz dla reprezentanta 

,,ZAKON K1”

Mistrz województwa w Andersie

W	 zawodach	 woje-
wódzkich	 „Sprawni	
Jak	 Żołnierze”	 Łukasz	
Szóstak	 z	 klasy	 drugiej	
LO	 o	 profilu	 wojskowo	
-	 sportowym	 w	 klasy-
fikacji	 indywidualnej	
zajął	 1.	 miejsce,	 a	 dru-
żyna	 chłopców	 zdobyła	
brązowy	 medal.	 Organi-
zatorem	 zawodów	 było	
Kuratorium	 Oświaty	
w	Szczecinie	przy	udzia-
le	Centrum	Szkolenia	Sił	
Powietrznych	im.	Romu-
alda	Traugutta	w	Kosza-
linie.	18-19	maja	2017	r.	
odbyły	 się	 w	 Koszalinie	
i	 Bobolicach	 40.	 woje-
wódzkie	 zawody	 szkół	
ponadgimnazjalnych	
w	 sportach	 obronnych	
„Sprawni	 jak	 Żołnierze”.	

W	 zawodach	 startowa-
ło	 14	 drużyn	 chłopców	
i	 12	 drużyn	 dziewcząt	
ze	 szkół	 ponadgim-
nazjalnych.	 Po	 dwóch	
dniach	 zmagań	 drużyny	
dziewcząt	 i	 chłopców	
osiągnęły	 sukces	 zaj-
mując	w	rywalizacji	wy-
sokie	 miejsca.	 Chłopcy	
w	 składzie:	 Dawid	 Ger-
lipp,	 Konrad	 Bieniecki,	
Łukasz	 Szóstak	 zajęli	
3.	 miejsce	 drużynowo,	
a	dziewczęta	w	składzie:	
Wiktoria	 Senkowska,	
Sandra	 Barankiewicz	
i	 Paulina	 Kozieł	 zajęły	
11.	miejsce.	 Łukasz	 Szó-
stak	 wygrał	 klasyfikację	
indywidualną,	 uzysku-
jąc	 1.	 miejsce	 w	 biegu	
po	 torze	 przeszkód	 i	 5.	

miejsce	w	strzelaniu.	Łu-
kasz	 wpisał	 się	 na	 listę	
mistrzów	 pokonując	 41	
zawodników,	 powtarza-
jąc	 sukces	 z	 zeszłego	
roku	 kolegi	 Filipa	 Wo-
łyńca,	 naszego	 tego-
rocznego	 maturzysty,	
godnie	 go	 zastępując.	
Najlepsza	 z	 naszych	
dziewcząt	Wiktoria	Sen-
kowska	zajęła	7.	miejsce	
w	klasyfikacji	 indywidu-
alnej.	 Medale	 uczniów	
LO	Andersa	w	Złocieńcu	
potwierdzają	 wysoką	
sprawność	 żołnierską	
na	 arenie	wojewódzkiej.	
Trenerem	 drużyny	 był	
Włodzimierz	Rutkowski,	
we	współpracy	z	Krzysz-
tofem	Waneckim	i	Janem	
Maculem.

# ZSP ANDERS

# SUKCES

Z	 przyjemnością	 informuje-
my,	że	bracia	Noel	i	Emil	Cze-
pe	 (uczeń	 Szkoły	 Mistrzo-
stwa	Sportowego	w	Wałczu,	
uczeń	 Gimnazjum	 Nr	 2	
w	Złocieńcu)		na	co	dzień	tre-
nujący	w	Wałczu,	po	bardzo	
dobrych	startach	w	Regatach	
Eliminacyjnych	 Juniorów	
w	 kajakarstwie	 klasycznym,	
wywalczyli	możliwość	repre-
zentowania	 naszego	 kraju	
na	Międzynarodowych	Rega-
tach	Kajakowych	w	miejsco-
wości	Pieszczany	na	Słowacji	
w	 dniach	 26-28.05.2017r.,	

zdobywając	 3	 złote	 	 i	 jeden	
brązowy	 medal.	 Emil	 Czepe	
wraz	 z	 Marcinem	 Nowac-
kim,	 Bartoszem	 Hałasem	
i	 Stanisławem	 Szafrańcem	
na	 osadzie	 K4	 wywalczyli	
brązowy	medal	w	konkuren-
cji	 K	 4	 na	 dystansie	 500	 m	
Noel	 Czepe	wraz	 z	 Jakubem	
Wojciechowskim	 na	 osadzie	
C2,	 wywalczyli	 3	 złote	 me-
dale	 na	 dystansach	 1000m,	
500m,	 200m.	 Serdecznie	
gratulujemy	i	życzymy	kolej-
nych	sukcesów.

[UM Złocieniec]

Posypały się 
złote medale...
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Złocienieckie zespoły wo-
kalne oraz soliści w piątek 
2 czerwca wzięli udział 
w Ogólnopolskim Dziecię-
co- Młodzieżowym Festiwa-
lu Piosenki „O Bursztyno-
wą Nutkę” w Trzebiatowie.
Odnieśliśmy ogromny suk-
ces, gdyż:

-	 I	 MIEJSCE	 zdobył	 zespół	
wokalny	 „MALUCHY”	 za	 do-
skonale	 wykonaną	 piosenkę	
morską	 pt.	 „Budujemy	 łódź”	
oraz

-	II	MIEJSCE	dla	zespołu	wo-

kalnego	 „CHOCHLIKI”	 za	 ży-
wiołową	 i	 dynamiczną	 pio-
senkę	pt.	„Płacze	moje	serce”	
stylizowaną	na	styl	góralski.
Ale	 to	 nie	 wszystko,	 powo-
dów	 do	 dumy	 mamy	 dużo	
więcej:

-	III	MIEJSCE	-	ANNA	MAZUR

-	III	MIEJSCE	-	MAŁGORZATA	
KWIATECKA	oraz
-	 III	 MIEJSCE	 dla	 duetu	 wo-
kalnego	 –	 BASI	 HOŁUBCZAT	
i	MARTYNY	BARTKUS,	 które	
zachwyciły	 jurorów	 swoim	
głosem,

-	 WYRÓŻNIENIE	 wyśpiewa-
ła	 GABRYSIA	 JASNOWSKA,	
nasza	 mała	 solistka	 zaśpie-
wała	 energiczną	 „Piosenkę	
na	cztery	kopyta	i	wiatr”.

To	wielki	sukces	dla	instruk-
torki	 –	 Wioletty	 Krzemiń-
skiej,	ale	 także	dla	zespołów	
i	 solistek,	 które	 na	 co	 dzień	
uczą	się	śpiewu	w	Złocieniec-
kim	Ośrodku	Kultury.

Gratulacje	 dla	 Pani	 Wioli	
i	wszystkich	laureatów!

[ZOK]

Jednym z najsympatycz-
niejszych świąt, które 

są obchodzone przez spo-
łeczność uczniowską jest 
Dzień Dziecka. Tak samo 
było w tym roku.Uczniowie 
ZS w Złocieńcu bawili się 
na dwóch imprezach. Starsi 
uczniowie zostali zaprosze-
ni przez WOG w Olesznie 
na imprezę zorganizowaną 
z okazji święta tej jednostki.

Wśród	 atrakcji,	 było	 strzelanie	
z	kbks,	rzut	granatem(oczywiście	
ćwiczebnym),	 jazda	 pojazdem	
do	 poruszania	 się	 w	 trudnym	
terenie.	O	 typowo	poligonowych	

atrakcjach	typu	grochówka,	ogni-
sko	 i	 kiełbasa,	 nie	wspominając.		
Na	zakończenie	uczniowie	zostali	
nagrodzeni	 za	 udział	 w	 zawo-
dach	 strzeleckich.	 Za	 to	 wszyst-
ko	 należą	 się	 serdeczne	 podzię-
kowania	 Komendantowi	 WOG	
w	 Olesznie	 Panu	 ppłk.	 Arturowi	
Prabuckiemu	oraz	Panu	chorąże-
mu	 Jarosławowi	 Jankowskiemu.	
Dzieci	 młodsze	 zostały	 zapro-
szone	na	imprezę	zorganizowaną	
przez	Radę	Rodziców	na	 terenie	
szkoły.	Wśród	zaproponowanych	
atrakcji	 był	 pokaz	 sztuk	 walki	
kyokushin	 w	 wykonaniu	 sekcji	
pod	wodzą	Pana	Wojciecha	Paw-
łowicza,	 mocne	 wrażenia	 z	 wy-
sokości	 podnośnika	 strażaków	
z	 OSP	 w	 Złocieńcu.	 Uczniowie	
mogli	 sprawdzić	 się	 w	 szeregu	
nietypowych,	ale	ciekawych	kon-
kursów	 sprawnościowych,	 które	
przygotował	i	prowadził	Pan	Pa-
tryk	Kramski.	Odbył	 się	 również	
turniej	 piłki	 nożnej.	 Za	 udział	

we	 wszystkich	 konkurencjach	
uczniowie	 otrzymywali	 nagrody.	
Oczywiście	 nie	 zabrakło	 takich	
elementów	jak	wata	cukrowa,	po-
pcorn,	 pieczone	 kiełbaski,	 zdro-
we	 kanapki.Ta	 wspaniała	 zaba-
wa,	której	poziom	organizacyjny	
był	naprawdę	wysoki	odbyła	 się	
dzięki	wielkiemu	zaangażowaniu	
Rady	 Rodziców	 pod	 przewod-
nictwem	 Pani	 Inezy	 Chomątek	
mocno	wspieranej	przez	Monikę	
Stempniewską,	Agnieszkę	Sieroc-
ką,	 Kamilę	 Radek-	 Szydłowską.	
Wsparł	 nas	 również	 Pan	 Bur-
mistrz	 Krzysztof	 Zacharzewski	
tak	 materialnie	 jak	 i	 mentalnie.	
Chwilę	 się	 pobawił	 i	 nic	 w	 tym	
dziwnego,	 wszak	 wszyscy	 jeste-
śmy	 dużymi	 dziećmi.	 Pomocą	
służyli	 również	 inni	rodzice.	Bez	
ich	 zaangażowania	 i	 bezpośred-
niej	 pomocy	 z	 pewnością	 aż	 tak	
fajnie	by	nie	było-	tym	wszystkim	
serdeczne	dzięki	.

Dzieci się bawią w ZS w Złocieńcu.

Daniel	 Pomian,	 uczeń	
LO	 z	 Zespołu	 Szkół	
Ponadgimnazjalnych	
w	Złocieńcu	został	lau-
reatem	 I	 Międzynaro-
dowego	Konkursu	Wie-
dzy	o	Kresach	-	 „Kresy.	
Korzenie	 polskiej	 kul-
tury”.	 Licealista	 zajął	
I	 miejsce	 w	 kategorii	
historia	 –	 drzewo	 ge-
nealogiczne.	 Pracę	
konkursową	 poświęcił	

historii	 swoich	 przod-
ków	 wywodzących	 się	
z	 Kresów.	 Bohaterami	
jego	 monografii	 byli	
prapradziadek	 –	 ułan	
13	 Pułku	 Ułanów	 Wi-
leńskich,	 który	walczył	
w	wojnie	polsko	–	bol-
szewickiej,	 pradziadek,	
szer.	 Kompanii	 Kara-
binów	 Maszynowych	
Armii	 Berlinga	 oraz	
dziadkowie,	 repatrian-
ci	 z	 Kresów,	 którzy	
po	 II	 wojnie	 osiedlili	
się	 na	 Pomorzu.Kon-

kurs	 był	 zorganizowa-
ny	 przez	 Zespół	 Szkół	
im.	 Z.	 Chmielewskie-
go	 w	 Nałęczowie	 oraz	
Wschodnioeuropejski	
Instytut	 Nowoczesnej	
Edukacji	 przy	 współ-
udziale	 Katolickiego	
Uniwersytetu	 Lubel-
skiego.	 Daniel	 Pomian	
w	nagrodę	otrzymał	za-
proszenie	 na	 trzydnio-
wy	pobyt	w	Nałęczowie	
oraz	 udział	 w	 Między-
narodowej	 Konferencji	
„Kresy	 –	 korzenie	 pol-

skiej	 kultury”.	 Uczeń	
ze	 względu	 na	 przygo-
towania	do	egzaminów	
na	 uczelnię	 wyższą	
nie	 mógł	 uczestniczyć	
w	 uroczystości	 wrę-
czania	nagrody.	W	 jego	
imieniu	 nagrodę	 ode-
brała	 pani	 Ewa	 Kilian,	
nauczycielka	 historii,	
pod	 której	 kierunkiem	
przygotowywał	 się	 do	
konkursu.

[Ewa Kilian]

Daniel Pomian laureatem konkursu międzynarodowego

Wielki sukces w Trzebiatowie!

  Akcja promująca czytelnictwo:
 „Jak nie czytam, jak czytam” „

Dnia 1 
czerwca 

Gimnazjum nr 
1 w Złocieńcu, 
wzięło udział 
w ogólnopol-
skiej akcji pro-
mującej czy-
telnictwo: „Jak 
nie czytam, jak 
czytam”. 

Pomy s ł o d aw c ą	
i	 głównym	 organi-
zatorem	 akcji	 jest	
redakcja	 miesięcz-
nika	 „Biblioteka	
w	 Szkole”.	Wszyscy	
uczniowie	 wspól-
nie	 z	 wychowaw-
cami	 zaangażo-
wali	 się	 w	 akcję,	
każdy	 przyniósł	

swoją	 ulubioną	
książkę	do	czytania.	
Klasy	 były	 ubra-
ne	 w	 kolory,	 które	
wcześniej	 wyloso-
wali	 -	 ten	 element	
dodatkowo	 uatrak-
cyjnił	 całą	 akcję,	
która	 miała	 poka-
zać,	że	czytanie	nie	
jest	 nudne,	 czyta-

my	 dla	 rozrywki	
i	 przyjemności,	
czytaniem	możemy	
i	 powinniśmy	 się	
chwalić.	 Dlatego	
CZYTAJMY	 -	 przez	
cały	rok…

[Gimnazjum nr 1 
Złocieniec ]
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8 maja 2017 roku rozpoczęła 
się wizyta przedstawicieli 

Gimnazjum nr 1 im. Bohaterów 
Monte Cassino w Złocieńcu 
szkole partnerskiej w Jaunpils 
na Łotwie.

Było	to	już	drugie	spotkanie	w	ra-
mach	projektu	Erasmus	+	„Global	
Learning	 for	 Mind	 and	 Heart”	
współfinansowanego	ze	środków	
unijnych.	Oprócz	polskiej	delega-
cji	w	spotkaniu	brali	także	udział	
przedstawiciele	 szkół	 z	 Włoch,	
Niemiec,	 Turcji	 i	 Szwecji.	 Wszy-
scy	zagraniczni	uczniowie	na	czas	
trwania	pobytu	zamieszkali	w	do-
mach	łotewskich	uczniów,	co	po-
zwoliło	na	bliższe	poznanie	bliżej	
tamtejszej	 kultury	 i	 sposobu	 ży-
cia.	Program	pięciodniowej	wizy-
ty	był	bardzo	intensywny.	Po	ofi-
cjalnym	 rozpoczęciu	 spotkania,	
uczniowie	i	nauczyciele	zwiedzili	
łotewską	placówkę	i	uczestniczyli	
w	otwartych	lekcjach.	Popołudniu	
miało	miejsce	 spotkanie	 z	 panią	
Burmistrz	 Jaunpils,	 która	 wrę-
czyła	 zebranym	 upominki	 i	 każ-
da	 szkoła	 mogła	 zaprezentować	
swój	kraj	 i	miasto.	Przez	kolejne	
dni	wszyscy	uczestniczyli	w	róż-
nego	 rodzaju	warsztatach	 na	 te-
mat	tańca	i	folkloru	łotewskiego.	

Zwiedziliśmy	 zamek	 w	 Jaun-
pils,	 gdzie	 mieliśmy	 też	 okazję	
uczestniczyć	w	 kolacji	 przygoto-
wanej	 w	 średniowiecznym	 stylu	
i	sprawdzić	osobiście	jak	tańczo-
no	 w	 tamtych	 czasach.	 Łotysze	
poznali	 kulturę	 taneczną	 i	 zwy-
czaje	z	nimi	związane	w	pozosta-
łych	 krajach.	 Wspólnie	 zwiedza-
liśmy	okolice	miasteczka	a	 także	
kurort	nadmorski	Jurmala	i	stoli-
cę	państwa	Rygę.	Po	kulturalnych	
wydarzeniach	 organizatorzy	 po-
stawili	przed	uczestnikami	zada-
nia	 sportowe:	 biegi	 na	 orienta-
cję	 plus	 zadania	 zręcznościowe	
a	nagrodą	było	ognisko,	wspólne	
śpiewanie	 i	 oczywiście	 tańce.	
Wszyscy	 uczestnicy	 mogli	 także	
wykazać	 się	 zdolnościami	 ma-
nualnymi	 w	 trakcie	 warsztatów	
rękodzieła:	 malowanie	 na	 szkle,	
tworzenie	 puzzli	 lub	 wieloko-
lorowych	 świeczek.	 Ostatniego	
dnia	 odbył	 się	 koncertyna	 zam-
ku,	który	podsumował	cały	pobyt	
i	w	czasie	którego	nastąpiło	wrę-
czenie	 certyfikatów	 i	 drobnych	
upominków	 oraz	 pożegnanie	
wszystkich	 uczestników.	 Trud-
no	 było	 pożegnać	 się	 z	 nowymi	
przyjaciółmi	i	bardzo	gościnnymi	
gospodarzami.	 Następne	 takie	
wydarzenia	będzie	miało	miejsce	
dopiero	w	październiku	i	tym	ra-
zem	 to	 szwedzka	 szkoła	w	Lund	
będzie	gospodarzem.

[Erasmus+]

„Poznaj swój region” - gimnazjaliści na wycieczce

,,Szlakiem legend pana Jarka” 
Wycieczka w ramach programu ,,Poznaj swój region”

13

26	 maja	 2017	 r.	 uczniowie	
Zespołu	 Szkół	 w	 Złocieńcu	
z	klasy	 IV	a	 i	V	a	pod	opieką	
wychowawczyń:	Edyty	 Jasiń-
skiej-	 Radzewicz	 i	 Aleksan-
dry	 Kaczmarek	 wybrali	 się	
na	 niecodzienną	wycieczkę	 -	
„Szlakiem	legend	pana	Jarka”.	
Wycieczka	 została	 zorgani-
zowana	w	 ramach	programu	
-	 „Poznaj	 swój	 region”,	 który	
jest	 realizowany	 w	 Gminie	
Złocieniec.

Celem	 wycieczki	 było	 po-
znanie	 interesujących	miejsc	
w	 najbliższej	 okolicy	 oraz	
przybliżenie	 legend	 związa-
nych	 z	 Pojezierzem	 Draw-
skim	 (	 na	 podstawie	 książki	
Jarosława	 Leszczełowskiego	
,,W	krainie	legend	Pojezierza	
Drawskiego”).Uczniowie	 sta-
rannie	 przygotowali	 się	 do	
wyjazdu:	opracowali	komiks,	
inscenizację,	pantomimę	oraz	
informacje	 historyczne	 –	
na	podstawie	publikacji	pana	
Leszczełowskiego.	 Na	 kolej-
nych	 „przystankach”	 (to	 też	
nawiązanie	 do	 książek	 pana	
Jarka)	 zaprezentowali	 swoje	
prace:
Rzęśnica-	 poznali	 histo-
ryczne	 miejsca	 w	 Rzęśni-
cy,	 zaprezentowali	 komiks	
na	 podstawie.	 ,,Legendy	
o	nieszczęśliwym	bagnie”	(kl.	

IV	a)	Suliszewo –	poznali	in-
formacje	 dotyczące	 historii	
miejscowości	 ,	obejrzeli	pan-
tomimę	 na	 podstawie	 legen-
dy	 ,,Zaginione	 dzwony”,którą	
pokazała	klasa	V	a.	W Draw-
sku Pomorskim: zwiedzili	
kościół,	zwracając	szczególną	
uwagę	 na	 charakterystycz-
ne	 cechy	 stylu	 gotyckiego	
w	 budownictwie,w	 amfite-
atrze	 obejrzeli	 przedstawie-
nie	 na	 podstawie	 legendy	
,,O	upiorach	z	drawskiej	świą-
tyni”	 przygotowane	 przez	
uczniów	 klasy	 IV	 a.	 Następ-
ny	 przystanek	 to	 Lubiesze-
wo: dzieci	 poznały	 wnętrze	
oraz	 niezwykłą	 atmosferę	
wiejskiego	 kościółka,	 na-
stępnie	 „trzymały	 kciuki”	
za	 drużyny	 klasowe	 biorące	
udział	 w	 quizie	 dotyczącym	
legendy	 -	 „Syrena	 z	 jeziora	
Lubie”.	Uczniowie	 z	 obu	klas	
wypadli	 wspaniale	 ,	 oba	 ze-
społy	 otrzymały	 taką	 samą	
ilość	punktów	.	W	quizie	brali	

udział:	 kl.	 IV	 a-	 Patryk,	 Kry-
stian	 i	 Alicja,	 kl.	 Va	 –	 Kuba,	
Dominik,	Kacper.	Pobyt	w	Lu-
bieszewie	zakończył	się	ogni-
skiem,	 które	 przygotowała	
pani	Joanna	Olesiak.	Smaczny	
poczęstunek	zasponsorowała	
Rada	Rodziców.	Ostatni	przy-
stanek	to	Stawno:	uczniowie	
poznali	 historię	 stawieńskie-
go	młyna,	następnie	w	świe-
tlicy	 wiejskiej	 na	 podstawie	
legendy	 ,,O	cudownym	kwie-
cie	i	skrzacie	ze	Stawna”,	wy-
konali	 kwiaty	 z	 bibuły,	 jako	
ilustrację	opowieści.	Materia-
ły	przygotowała	oraz	cierpli-
wie	 pomagała	 uczniom	 pani	
Kamila	 Tuszyńska.	 Kwiaty	
dzieci	postanowiły	przekazać	
swoim	mamom	jako	dodatko-
wy	prezent	na	Dzień	Matki.

Uczniowie	 pełni	 wrażeń	
wrócili	 do	 szkoły.	 Podsumo-
waniem	 niech	 będą	 słowa	
jednego	 z	 nich:	 „Wycieczka	
była	super!	Warto	by	poznać	

31.05.2017r gimnazjaliści 
z klasy 1b i 1c wraz z opie-
kunami panią Anną Luc 
i panią Iwoną Adamczyk 
wybrali się na wyciecz-
kę krajoznawczą „Cudze 
chwalicie swego nie znacie- 
Pojezierze Drawskie od-
kryte na nowo”. Wycieczka 
odbyła się w ramach kon-
kursu „Poznaj swój region” 
i koszty przejazdu zosta-
ły dofinansowane przez 
Urząd Miejski w Złocieńcu.

Dzięki	 temu	 uczniowie	 na-
szej	 szkoły	 mogli	 odkryć	
walory	 przepięknego	 krajo-
brazu	 naszego	 regionu,	 po-
znać	 jego	 kulturę	 i	 spotkać	
się	 z	 żywą	 historią	 oraz	 po-
słuchać	 legend	 związanych	
z	regionem.	Gimnazjaliści	od-
kryli	 tajemnice	 zabytkowej	
drogi	 w	 Osieku	 Drawskim,	
Wierzchowa	i	Gór	Smolnych.	
Odnaleźli	 miejsce	 ostatniej	

szarży	 ułanów	 1	 Samodziel-
nej	 Warszawskiej	 Brygady	
Kawalerii.	 Uczcili	 pamięć	
ofiar	 tragicznego	 wypadku	
wojskowego	 samolotu	 CASA	
pod	 Mirosławcem.	 Zwiedzili	
izbę	muzealną	w	Mirosławcu,	
pogłębiając	 swą	 wiedzę	 o	 II	
wojnie	 światowej.	Gimnazja-
liści	odwiedzili	„Dziką	Zagro-
dę”	w	Jabłonowie	będącą	do-
mem	dla	żubrów,	gdzie	mieli	
okazję	nie	tylko	zobaczyć,	ale	

i	nakarmić	i	dotknąć	te	piękne	
zwierzęta.	Udało	się	także	zo-
baczyć	rysia,	który	co	prawda	
nie	 był	 zachwycony	 wizytą,	
ale	 pozwolił	 nacieszyć	 sobą	
oczy.	 Następnie	 jadąc	 uro-
kliwą	 Szwajcarią	 Połczyń-
ską	 dotarli	 do	 ruin	 zamku	
Drahim	 w	 Starym	 Drawski,	
a	 potem	 do	 Połczyna	 Zdrój,	
gdzie	 odkrywali	 uroki	 Parku	
Zdrojowego	w	ten	słoneczny	
dzień.	Dziękujemy!

# GIMNAZJUM NR 1 ZŁOCIENIEC

#ZS ZŁOCIENIEC



informacje

14

biuletyn informacyjny gminy ZłocieniecZŁOCIENIECKIE KLIMATY/CZERWIEC 2017

W sobotę 27.05.2017 zło-
cieniecki amfiteatr zamienił 
się w ogromną restaurację - 
wszystko za sprawą II edycji 
Powiatowych Targów Sma-
ków. Było	smacznie,	kolorowo,	
nie	 zabrakło	 też	wielu	 niespo-
dzianek,	 począwszy	 od	 super-
animacji	 dla	 dzieci,	 przez	 kon-

kursy	 kulinarne,	 aż	 po	 pokaz	
i	degustację	potrawy	gotowanej	
na	ogromnej	patelni.	Wydarze-
nie	uświetniły	występy	naszych	
lokalnych	 artystów,	 m.in.	 Dar-
skowiaków,	 pań	 z	 Uniwersy-
tetu	 III	 Wieku,	 a	 także	 dzieci	
i	młodzieży	 ze	 Złocienieckiego	
Ośrodka	Kultury.	Na	scenie	wy-

stąpił	również	Zespół	Marianki,	
który	 wraz	 z	 Darskowiakami	
poprowadził	 wspaniałą	 biesia-
dę	 przy	 stołach.	 Gwoździem	
programu	 był	 koncert	 zespołu	
Incydent.	A	jak	było	-	zobaczcie	
sami!	na	stronie	www.zok.pl

[ZOK]

Powiatowe Targi Smaków - II edycja
Rysunek i kolor - taki tytuł 
nosi wystawa prac uczestni-
ków zajęć ze studium postaci 
prowadzonych przez Agniesz-
kę Świerczek w Złocieniec-
kim Ośrodku Kultury oraz 
rysunku i malarstwa w No-
wym Drawsku. Sztuka	 jest	po-
jęciem	 bardzo	 subiektywnym,	

co	 potwierdzają	 prace	 wysta-
wowe	 -	 choć	 uczestnicy	 mieli	
przed	 oczami	 ten	 sam	 przed-
miot/tego	samego	modela,	każ-
da	 z	 nich	 uchwyciła	 go	w	 inny	
sposób.	Dzisiejszy	wernisaż	był	
doskonałą	 okazją	 do	 spotkania	
z	 autorami	 prac	 i	 rozmów,	 nie	
tylko	o	sztuce.	Wystawę	można	
podziwiać	do	11	czerwca	w	Ga-
lerii	na	Ścianie	w	Złocienieckim	
Ośrodku	Kultury.

[ZOK]

„ Rysunek i kolor „

W sobotę 20 maja 
2017r. na Zamku 
Książąt Pomorskich 
w Szczecinie wystąpi-
ło 60 laureatów prze-
glądów powiatowych 
m.in. z Koszalina, 

Szczecina, Łobza, Re-
ska, Świdwina, Trze-
biatowa, Białogardu, 
Choszczna, Nowogar-
du, Wałcza. 

Poziom	 festiwalu	był	 bar-
dzo	wysoki.	W	drugiej,	naj-
liczniejszej	 kategorii	 wie-

kowej	 (4-6	 klasa	 szkoły	
podstawowej)	 wymarzo-
ną	 statuetkę	 wyśpiewała	
Martyna	 Maciąg	 –	 uczen-
nica	Ogniska	Artystyczne-
go	„PARTES”	w	Złocieńcu.
Instruktorem	 wokalistki	
jest	 Pani	 Izabela	 Sitarska.	
Gratulujemy	 i	 życzymy	
dalszych	sukcesów!

„Wolność krzyżami się mierzy…”
18	 maja,	 jak	 co	 roku,	
w	 Gimnazjum	 nr	 1	
w	 Złocieńcu,	 uczci-
liśmy	 patrona	 szko-
ły	 -	 Bohaterów	 spod	
Monte	 Cassino.	 Z	 tej	
okazji	w	 kinie	 "Mewa"	
odbył	 się	 uroczysty	
apel	z	udziałem	zapro-
szonych	 gości,	 rodzi-
ców,	 nauczycieli	 oraz	
uczniów	 naszego	 gim-
nazjum.	 Apel	 składał	
się	 z	 części	 historycz-
nej,	 przygotowanej	
przez	 p.	 Renatę	 Jusz-
kiewicz-Boral	 i	 p.	 Ewę	
Kilian	 oraz	 artystycz-

nej,	 w	 trakcie,	 której	
wystąpiło	szkolne	koło	
teatralne	 "Gim'Arte".	
Młodzi	 aktorzy	 przy-
gotowani	 przez	 p.	 Do-
rotę	Śmiechura,	przed-
stawili	 nam	 sztukę	 pt.	
"Gdzie	 jest	 Marcin?"	
Całość	 uświetnił	 wy-
stęp	 szkolnego	 chóru	
"Megafałsz"	 pod	 kie-
runkiem	p.	Ady	Bosiac-
kiej.	 Część	 historyczna	
przypomniała	 nam	
wydarzenia	 z	 dnia	 18	
maja	 1944	 roku,	 kie-
dy	 2.	 Korpus	 Polski	
pod	dowództwem	gen.	

Władysława	 Andersa	
zdobył	wzgórze	Monte	
Cassino.	 Wielu	 wzru-
szeń	 dostarczyła	 nam	
prezentacja	 przedsta-
wiająca	historię	naszej	
szkoły	związaną	z	kul-
tywowaniem	 patrona.	
Przypomnieliśmy	 so-
bie	 początki	 naszego	
gimnazjum:	 uroczysty	
moment	nadania	szko-
le	 imienia	 Bohaterów	
spod	 Monte	 Cassino,	
odsłonięcie	 pamiątko-
wych	 tablic,	 wyjazdy	
do	Monte	Cassino	oraz	
Bolonii.	 Wspomnieli-

śmy	 nieżyjących	 już	
żołnierzy	 2.	 Korpusu	
-	 p.	 Stanisława	 Dawi-
da	 oraz	 p.	 Wacława	
Żelazka,	 którzy	 przez	
kilkanaście	 lat	 byli	
"żywymi"	 patronami	
naszego	 gimnazjum	
i	 niejednokrotnie	 to-
warzyszyli	 nam	 w	 ob-
chodach	święta	szkoły.	
Uroczystości	z	dnia	18	
maja,	 po	 raz	 kolejny	
przypomniały	nam,	jak	
ważne	są:	wolność,	pa-
triotyzm	oraz	historia.

Tekst i zdjęcia: 
Katarzyna Herman

Martyna Maciąg laureatką 
Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Dziecęcej

# SUKCES
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Lenka najlepsza 
w województwie!

Złocieniecka wokalistka 
– LENKA SOROKO zdobyła 
TYTUŁ LAUREATA na Woje-
wódzkim Przeglądzie Pio-
senki Dziecięcej w Szcze-
cinie. Przesłuchania	 odbyły	
się	20	maja	na	Zamku	Książąt	
Pomorskich,	a	wzięło	w	nich	
udział	 około	 60	 wykonaw-
ców	 z	 całego	 województwa.
Lenka	 reprezentowała	 Zło-
cieniecki	 Ośrodek	 Kultury,	

a	 zaśpiewała	 piosenkę	 pt.	
„Koci	wesoły	świat”.	Świetna	
interpretacja,	 piękne	 prze-
branie	 i	 super	 głos	 –	 tak	 ju-
rorzy	 podsumowali	 występ	
Lenki.	 Do	 występu	 przy-
gotowała	 ją	 pani	 Wioletta	
Krzemińska	 –	 instruktorka	
śpiewu,	z	którą	Lenka	pracu-
je	na	co	dzień.	Gratulacje	dla	
Lenki	 i	Pani	Wioli	 i	 życzymy	
dalszych	sukcesów!

Dzień Edukacji Ekologicznej dla	uczniów	LO	Andersa

W związku z obchodami Euro-
pejskiego Dnia Obszarów Natu-
ra 2000, Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Szcze-
cinie, dla młodzieży z LO An-
dersa, zorganizowała w swojej 
złocienieckiej siedzibie Dzień 
Edukacyjny.

	 Tematyka	 wykładów	 i	 warszta-
tów	 dotyczyła	 projektu	 LIFE13	
NAT/PL/000009	 LIFEDrawaPL	
„Czynna	ochrona	siedlisk	włosie-
niczników	 i	 udrożnienie	 koryta-
rza	 ekologicznego	 zlewni	 rzeki	
Drawy	w	Polsce”.

Część	 teoretyczna	 podzielona	
była	na	2	 części.	Pierwsza	z	nich	
pt.	 „Woda	w	 krajobrazie	 Pojezie-
rza	 Drawskiego”,	 	 poprowadzo-
na	 została	 przez	 pana	 dr	 Piotra	
Walocha,	 przedstawiciela	 RDOŚ	
w	 Szczecinie.	 Następnie	 głos	 od-
dano	 panu	 Arturowi	 Furdynie,	
przedstawicielowi	 Towarzystwa	
Przyjaciół	 Rzek	 Iny	 i	 Głowienicy,	
który	 zaprezentował	 temat	 „Rze-
ka	 od	 źródeł	 po	 ujście	 to	 jeden	
ekosystem”.

Podczas	 warsztatów	 młodzież	
uczyła	 się	 rozpoznawania	 gatun-

ków	 roślin	 różnych	 stref	 ekosys-
temu	wodnego	oraz	obserwowała	
reprezentantów	fauny	zbiorników	
czystych	oraz	o	dużym	stopniu	za-
nieczyszczenia.	 Przedsięwzięcie	
kierowane	 było	 przede	 wszyst-
kim	 do	 uczniów	 klas	 LO	 o	 profi-
lu	 biologiczno	 –	 medycznym,	 ale	
mogli	wziąć	w	nim	udział	również	
inni	 uczniowie,	 zainteresowani	
stanem	czystości	środowiska	i	za-
chowaniem	bioróżnorodności.		

Tekst i zdjęcia: 
Monika Klimczak

Biblioteka	 	Publiczna	w	Złocieńcu,	
jak	każdego	roku,		aktywnie	włącza	
się	 w	 obchody	 Ogólnopolskiego	
„Tygodnia	 Bibliotek”	 organizując	
szereg	 ciekawych	 zajęć	 edukacyj-
no	–	kulturalnych,	a	także	spotkań	
autorskich	 z	 pisarzami	 i	 podróż-
nikami.	W	2017	roku	„Tydzień	Bi-
bliotek”	upływał	pod	hasłem	prze-
wodnim	 „Biblioteka.	 Oczywiście!”.	
Te	 słowa	 doskonale	 podkreślają	
ważną	 rolę	 i	 wizerunek	 bibliote-
ki	 jako	 instytucji	 pozwalającej	
zaspokoić	 różnorodne	 potrzeby	
w	zakresie	uczestnictwa	w	szeroko	
rozumianej	 kulturze.	Biblioteka	 to	
miejsce	otwarte	dla	 każdego	 czło-
wieka.	 To	 nie	 tylko	 miejsce	 ciszy	

i	spokoju,	 to	również	miejsce	spo-
tkań	 i	 rozwoju.	 Naszych	 najmłod-
szych	 czytelników	 z	 Prywatnego	
Przedszkola	zaprosiliśmy	do	świa-
ta	 najpiękniejszych	 baśni	 rosyj-
skich,	 dzięki	 którym	 dzieci	 mogły	
przeżyć	 najwspanialsze	 przygody.		
Gościliśmy	 w	 naszych	 progach	 dr	
Elżbietę	Zubrzycką	 –	 autorkę	 licz-
nych	książek	dla	dzieci	i	młodzieży,	
które	z	jednej	strony	pomagają	ro-
dzicom	w	wychowaniu,	a	z	drugiej	
są	 pomocne	 małym	 czytelnikom	
w	 radosnym	 rozwoju	 i	 przygo-
towaniu	 do	 radzenia	 sobie	 w	 ich	
codziennym	 życiu.	 W	 ciekawym	
spotkaniu	pod	hasłem	„Dobre	i	złe	
przyjaźnie”	 uczestniczyli	 ucznio-
wie	klasy	 IV	C	wraz	z	wychowaw-
czynią	 ze	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	
1	 w	 Złocieńcu.	 	 10	 maja	 odwie-
dzili	 nasze	 mury	 seniorzy	 ze	 zło-
cienieckiego	 ZERiI	 i	 wzięli	 udział	
w	 spotkaniu	 poświęconym	 życiu	
i	twórczości	Bronisławy	Wajs	-	naj-
słynniejszej	 romskiej	 poetce,	 pi-
szącej	pod	pseudonimem	Papusza.	
Tego	dnia	przybyli	do	nas	również	
członkowie	 Dyskusyjnego	 Klubu	
Książki.	Lekturą	omawianą	na	spo-
tkaniu	 była	 nowela	 filmowa	 pt.	

„Rewers”	autorstwa	Andrzeja	Bar-
ta.		11	maja	odwiedziła	nas	Dorota	
Schrammek	 –	 autorka	 książek	 dla	
dzieci	i	młodzieży,	a	przede	wszyst-
kim	 znana	 i	 doceniana	 za	 kobiecą	
literaturę	obyczajową.	Przed	połu-
dniem	Pani	Dorota	przeprowadziła	
trzy	 półtoragodzinne	 warsztaty	
literackie,	 w	 których	 uczestniczy-
li	 uczniowie	 Szkoły	 Podstawowej	
nr	 1	 oraz	 Gimnazjum	 nr	 1	w	 Zło-
cieńcu.	 Po	 południu	 autorka	 spo-
tkała	 się	 z	 dorosłą	 publicznością.	
W	miłej	 atmosferze	wierni	 czytel-
nicy	mogli	porozmawiać	z	pisarką	
nie	 tylko	 o	 książkach,	 ale	 przede	
wszystkim	 na	 temat	 zwykłej	 co-
dzienności,	problemów,	które	rów-
nież	pojawiają	się	w	życiu	każdego	
człowieka.	W	piątek	12	maja	harce-
rze	27	Drużyny	Starszoharcerskiej	
„Pestki”	 działającej	 przy	 Gimna-
zjum	 nr	 1	w	 Złocieńcu	 zostali	 za-
mknięci	w	pomieszczeniach	Biblio-
teki	Publicznej.	Celem	zabawy	było	
rozwiązanie	 różnych	 zadań,	 odna-
lezienie	 klucza	 i	 wydostanie	 się	
na	zewnątrz	w	określonym	cza-
sie.	W	 zabawie	 „Escape	 room”	
uczestniczyli:	 Julia	 Michalak,	
Julia	 Wasiniewska,	 Daria	 Kuf-

fel,	 Małgosia	 Poręba,	 Natalia	
Kak	i	Rafał	Cygiel.		Dla	seniorek	
z	Uniwersytetu	Trzeciego	Wie-
ku	tego	dnia		przygotowałyśmy	
zajęcia	 manualno-literackie,	
na	 których	 robiły	 własnoręcz-
nie	barwne,	wesołe	zakładki	do	
książek.	 Wykorzystały	 w	 tym	
celu	różne	materiały	plastyczne	
:	filc,	kolorowy	papier,	wstążki,	
skrawki	tkanin.		Na	zakończenie	
„Tygodnia	Bibliotek”	uczniowie	
złocienieckiego	 gimnazjum	
mieli	okazję	poznać	Piotra	Ho-
rzela	i	wysłuchać	niesamowitej	
historii	 o	 jego	 18-miesięcznej	
podróży	i	pobycie	na	Antarkty-

ce.	Był	to	tydzień	z	bogatą	ofer-
tą	 kulturalno-edukacyjną	 dla	
wszystkich	 czytelników	 i	 użyt-
kowników	biblioteki.
Spotkania	 autorskie	 z	 pisar-
kami	 i	 podróżnikiem	 zostały	
sfinansowane	 przez	 Miejską	
i	 Powiatową	 Bibliotekę	 Pu-
bliczną	 im.	 Stefana	Żeromskie-
go	 w	 Drawsku	 Pomorskim	 ze	
środków	 pochodzących	 z	 do-
tacji	 Starostwa	 Powiatowego	
w	 Drawsku	 Pomorskim	 na	 re-
alizację	 przez	 MiPBP	 w	 Draw-
sku	 Pomorskim	 zadań	 powia-
towych.

[Biblioteka w Złocieńcu]

Co roku w miesiącu 
maju biblioteki pu-

bliczne w całej Polsce 
organizują „Tydzień Bi-
bliotek”  -  akcję społecz-
ną, której pomysłodaw-
cą jest Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich. 
Ma ona na celu promocję 
czytelnictwa i działalno-
ści biblioteki.

„Biblioteka. Oczywiście!” 
– XIV TYDZIEŃ BIBLIOTEK W ZŁOCIEŃCU
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24 maja 2017 r. w Szko-
le Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego 
w Złocieńcu odbył się 
VIII Powiatowy Kon-
kurs Ortograficzny dla 
klas trzecich. W impre-
zie wzięły udział szko-
ły z 5 GMIN POWIATU 
DRWSKIEGO. 

Uczniom	 towarzyszyli	
nauczyciele	 oraz	 rodzice.	
Uczniów	klas	III	z	poszcze-
gólnych	 szkół	 wyłoniono	
w	eliminacjach	 szkolnych.	
Imprezę	rozpoczął	występ	
chóru	 szkolnego,	 którego	
opiekunem	 jest	 Pan	 mgr	
Bernard	 Gadzina.	 Tekst	
dyktanda,	 podobnie	 jak	
w	 latach	 ubiegłych,przy-
gotowała	 Pani	 Beata	 Mi-
szewska	 -	 Kozłowska	
dyrektor	 Zespołu	 Szkół	
Ponadg imnaz j a l nych	
w	Złocieńcu.

Naszą	 szkołę	 reprezento-
wali	uczniowie:
Sofia	Bölke	kl.	3	g
Karol	Kuropatnicki	kl.	3	a
Zuzanna	Ramza	kl.	3f
Julia	Płaza	kl.	3	e
Lena	Tauscher	kl.	3	e
Kaja	Włostowska	kl.	3	g
Szymon	Jankowski	kl.	3	d
 
Wyniki Konkursu:
- I miejsce:
Oliwia Wojtas - Szkoła 
Podstawowa w Mielenku 
Drawskim
- II miejsce:
Lena Taucher - Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Zło-
cieńcu
- III miejsce:
Antoni Groździej - Szko-
ła Podstawowa w Bro-
czynie

Wyróżnienia:
Zuzanna Górska - Szkoła 
Podstawowa w Wierz-

chowie, Anna Gajewska 
- Szkoła Podstawowa 
w Broczynie, Aleksan-
der Kaczor - Szkoła Pod-
stawowa w Wierzcho-
wie, Karol Kuropatnicki 
- Szkoła Podstawowa nr 
1 w Złocieńcu, Alina 
Bogdańska - Szkoła Pod-
stawowa w Pomierzynie, 
Zuzanna Ramza - Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Zło-
cieńcu
Każdy	 uczestnik	 kon-
kursu	 otrzymał	 drob-
ny	 upominek,	 a	 laureaci	
i	 wyróżnieni	 uczniowie	
nagrody	 książkowe	 ufun-
dowane	 przez	 Starostwo	
Powiatowe	 w	 Drawsku	
Pomorskim,	Urząd	Miejski	
w	Złocieńcu	oraz	Radę	Ro-
dziców	 Szkoły	 Podstawo-
wej	nr	1	w	Złocieńcu.

[SZKOŁA PODSTAWOWA 
nr 1 w Złocieńcu]

VIII Powiatowy Konkurs Ortograficzny 
dla klas trzecich.

Escape room ( 
w luźnym tłuma-
czeniu: „ucieczka 
z pokoju”, to pełna 
emocji gra logicz-
na, podczas której 
uczestnicy zostają 
zamknięci w po-
mieszczeniu peł-
nym zagadek. Ich	
zadaniem	 jest	 wy-

dostanie	się	z	poko-
ju	 przed	 upływem	
wyznaczonego	 cza-
su.
W	piątkowe	 gorące	
popołudnie	 har-
cerze	 27	 Drużyny	
Starszoharcerskiej	
„Pestki”	 działającej	
przy	 Gimnazjum	
nr	 1	 w	 Złocieńcu	

zostali	 zamknięci	
w	 pomieszczeniach	
Biblioteki	 Publicz-
nej.	 Celem	 zabawy	
było	 rozwiązanie	
różnych	 zadań,	
odnalezienie	 klu-
cza	 i	 wydostanie	
się	 na	 zewnątrz	
w	 określonym	 cza-
sie.
W	 naszej	 zabawie	
uczestniczyli:	 Ju-
lia	 Michalak,	 Ju-
lia	 Wasiniewska,	
Daria	 Kuffel,	 Mał-
gosia	 Poręba,	 Na-
talia	 Kak	 i	 Rafał	

Cygiel.	 Wszystkich	
zainteresowanych	
„Ucieczką	 z	 biblio-
teki”	serdecznie	za-
praszamy.	 Gra	 jest	
skierowana	 głów-
nie	 do	 młodzieży	
i	 osób	 dorosłych.	
W	 tym	 samym	cza-
sie	w	zabawie	mogą	
brać	 udział	 dwie	
2-3	osobowe	druży-
ny.	 Chętnych	 prosi-
my	 o	 wcześniejszy	
kontakt.

[Biblioteka 
w Złocieńcu]

ESKAPE ROOM 
czyli ucieczka z biblioteki
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Dnia 10 czerwca na Je-
ziorze Siecino woda 

zawrzała. Wszystko 
za przyczyną rozgrywa-
nego Turnieju Smoczych 
Łodzi, który odbył się 
na plaży Ośrodka Kolo-
nijno - Wczasowego Pa-
łac Legnica w Cieszynie.

Imprezę	 zorganizował	 Dyrek-
tor	 Zakładu	 Karnego	 w	Wierz-
chowie	 oraz	 Niezależny	 Samo-
rządny	 Związek	 Zawodowy	
Funkcjonariuszy	i	Pracowników	
Więziennictwa	 Zarząd	 Tereno-
wy	w	Wierzchowie,	przy	wspar-

ciu	 Dyrektora	 Okręgowego	
Służby	Więziennej	w	Koszalinie-
.W	turnieju	rywalizowało		sześć	
drużyn	 reprezentujących:	 Za-
kład	Karny	w	Wierzchowie,	Za-
kład	Karny	w	Koszalinie,	Areszt	
Śledczy	w	Słupsku,	Areszt	Śled-
czy	 w	 Koszalinie,	 Zespół	 Szkół	
Ponadgimnazjalnych	 w	 Kaliszu	
Pomorskim	 oraz	 Gminę	 Złocie-
niec.	 Walka	 była	 bardzo	 zacię-
ta	 i	 widowiskowa.	 17	 osobo-
wa	 	 drużyna	 (	 16	 zawodników	
+	 bębniarz	 nadający	 rytm)	
musiała	 wykazać	 się	 przede	
wszystkim	 zgraniem.	 Po	 kilku	
godzinach	zmagań	finał	wyłonił	

zwycięzców:

I miejsce Zakład Karny 
w Wierzchowie
II miejsce Gmina Złocieniec
III miejsce uczniowie i na-
uczyciele ZSP Kalisz Pomor-
ski
Dodatkowy puchar powę-
drował do Gminy Złocieniec 
za najładniejsze  stroje wio-
ślarzy.

Wśród	 gości	 znaleźli	 się	 m.in.	
Marek	 Łbik	 –	 kajakarz,	 mistrz	
świata,	 medalista	 olimpijski,	
wielokrotny	mistrz	Polski,	Wójt	

Gminy	 Wierzchowo	 Jan	 Szew-
czyk,	 Dyrektor	Okręgowy	 Służ-
by	Więziennej	w	Koszalinie	ppłk	
Piotr	Warenik,	Zastępca	Burmi-
strza	Złocieńca	Natan	Fiutowski	
oraz	 Dyrektor	 Zespołu	 Szkół	

Ponadgimnazjalnych	 w	 Kaliszu	
Pom.	Maciej	Rydzewski.

Foto: Artur Palka

Srebro i wyróżnienie dla Złocieńca w Ogólnopolskim Turnieju  Smoczych Łodzi

W dniach 10-11 czerwca 
na Jeziorze Siecino odbyły się 
XVII OGÓLNOPOLSKIE REGA-
TY O PUCHAR ZIEMI ZŁOCIE-
NIECKIEJ I PUCHAR STARO-
STY DRAWSKIEGO.

W	ramach		regat		rozegrane	zo-
stały:
-	 Mistrzostwa	 Okręgu	 Woje-
wództwa	 Zachodniopomor-
skiego	w	klasach	Optimist	gr	A,	
ISA407,	Europa
-	 Wojewódzka	 Olimpiada	 Mło-
dzieży	w	Klasach		Optimist	gr	B,	
ISA	407	i	Europa
Regaty	 organizowane	 	 na	 Wy-
spie	 Ostrów	 uroczyście	 otwo-
rzyła	 Anna	 Kamińska	 Prezes	
UKS	 „Szkwał”	 Złocieniec,	 wi-
tając	 serdecznie	 uczestników	
regat,	 trenerów,	 zaproszonych	
gości	 i	 wszystkich	 zgromadzo-
nych.	Wśród	zaproszonych	zna-
leźli	 się	m.in.	 Starosta	 Drawski	
Stanisław	 Kuczyński,	 Wicesta-
rosta	Drawski	 Jacek	Kozłowski,	
Przewodniczący	Rady	Miejskiej	
w	 Złocieńcu	 Mirosław	 Kacia-
nowski,	 Zastępca	 Komendan-
ta	 Powiatowego	 Państwowej	
Straży	Pożarnej	w	Drawsku	Po-
morskim	Andrzej	Podolak,	Józef	
Szuniewicz	 oraz	 najważniejsza	
osoba	 regat,	 jak	 podkreśliła	
prowadząca,	 Roman	 Gryglew-
ski	 Sędzia	 Główny	 Regat.	 Miło	
było	 nam	 gościć	 Prezydenta	
Polskiego	Stowarzyszenia	Klasy	
Optimist	Tomasza	Figlerowicza,	
Skarbnika	 PSKO	 Arkadiusza	
Lenkowskiego	 oraz	 sekreta-
rza	PSKO	Artura	Burdziej.	Przy	
dźwięku	„Hymnu	Polski”	poczet	
sztandarowy	 wciągnął	 flagę	
Polski	na	maszt.	Sędzia	Główny	
Regat	 życzył	 pomyślnych	 wia-
trów	i	sportowej	rywalizacji.Do	
rywalizacji	 zgłosiło	 się	 łącznie	
138	 zawodników	 z	 18	 klubów	
z	całej	Polski.	

Sobotni	 poranek	 przywitał	 za-

wodników	 piękną	 żeglarską	
pogodą,	słońce	i	wiatr.	Pierwsze	
rozgrywki	należały	do	najmłod-
szych	żeglarzy,	którzy	startowa-
li	 w	 klasie	 OPTIMIST	 kl.	 C.	 26	
zawodników	 dzielnie	 walczyło	
na	wodzie	 o	medale	 i	 nagrody,	
były	 łzy	 szczęścia	 i	 łzy	 radości	
(wyniki	 w	 załączniku).	 Nato-
miast	 zawodnicy	 klas	 Optimist	
gr	 A,	 B,	 ISA407,	 Europa	 rozpo-
częli	wyścigi	 zgodnie	 z	 progra-
mem	 	 o	 godzinie	 11:00.	 Przy	
zmiennym	 i	 kręcącym	 wietrze	
w	skali	4	m/s		rozegrano	cztery	
wyścigi	w	każdej	klasie.	Organi-
zator	 regat	 UKS	 SZKWAŁ	 przy-
gotował	dla	uczestników	impre-
zy	 grillowanie	 przy	 dźwiękach	
muzyki	 żeglarskiej	 serwowanej	
przez	 przepięknie	 grający	 ze-
spół	 „Pod	 Kilem”	 z	 Czaplinka.
Drugiego	 dnia	 regat	 udało	 się		
bezpiecznie	 rozegrać	 po	 dwa	
wyścigi	 w	 każdej	 klasie	 przy	
słabym	i	zmiennym	wietrze.	Od-
notowano	jeden	falstart	indywi-
dualny	oraz	cztery	UFD.
W	 regatach	 zawodnicy	 wal-
czyli	 o	 tytuły	 (medale,	 pucha-
ry	 i	 dyplomy)	 Mistrzów	 Polski	
na	 rok	 2017,	Mistrzów	Okręgu	
Zachodniopomorskiego	 oraz	
Wojewódzkiej	 Olimpiady	 Mło-
dzieży	 	 w	 poszczególnych	 kla-
sach,	 nagrody	 rzeczowe	 oraz	

punkty	rankingowe.	Dodatkową	
atrakcją	zawodów	były	nagrody	
rzeczowe,	 upominki	 dla	 każde-
go	 zawodnika	 który	 ukończył	
wyścig.	 Uroczyste	 zakończenie	
regat	 odbyło	 się	 o	 godz.	 15:30.	
Zakończenie	 regat	 uatrakcyj-
nił	 swoją	 obecnością	 Wiesław	
Seidler	 przedstawiciel	 Zarządu	
Zachodniopomorskiego	 Okrę-
gowego	 Związku	 Żeglarskiego.
Tradycyjnie	 na	 naszych	 rega-
tach	 zostali	 wyróżnieni	 naj-
młodsi	 uczestnicy	 dla	 których	
zostały	 ufundowane	 maskotki	
przez	 Grażynę	 Kozak	 Radną	
Rady	Miejskiej	w	Złocieńcu	i	Ur-
szulę	i	Andrzeja	Ptak.	Najmłod-
sza	 zawodniczka	 regat	 to	 Maja	
Szyca	 LKS	 Charzykowy	 a	 naj-
młodszy	 uczestnik	 regat	 Tade-
usz	Wiatrowski	CHKŻ	Chojnice.
Puchar	 dla	 najliczniejszej	 dru-
żyny	trafił	do	klubu	CHKŻ	Choj-
nice-Charzykowy	 oraz	 dla	 JKW	
Poznań.Puchar	 dla	 drużyny	
z	najdalszego	miejsca	przypadł	
dla	 klubów	 JKW	Poznań	 i	Opty	
Ustka.	 Dodatkowe	 nagrody,	 ro-
wery	 ufundowane	 przez	 Staro-
stwo	Drawskie	oraz	Zachodnio-
pomorski	 Okręgowy	 Związek	
Żeglarski	 rozlosowano	 wśród	
wszystkich	 zawodników	 regat.	
Rower	 otrzymał	 zawodnik	 klu-
bu	 Jacht	 Klub	 Koszalin	 Marcin	

Kozieł,	 kolejny	 rower	 wyloso-
wał	zawodnik	klubu	UKS	Szkwał	
Złocieniec	 Michał	 Ślusarczyk.
Dla	trenerów	rozlosowano	dwa	
worki	żeglarskie,	nagrody	trafi-
ły	do	Arkadiusza	Lenkowskiego	
i	 Tomasza	 Figlerowicza.	 Sędzią	
głównym	regat	był	Roman	Gry-
glewski.	 Sędziowie	 regat	 to:		
Monika	 Kamińska,	 Piotr	 Zaga-
jewski,	 Sławomir	 Baranowski,	
stażystka	 Ewa	 Disterhoft.	 Kie-
rownikiem	 zabezpieczenia	 tra-
sy	 byli:	 Józef	 Uszyło,	 Grzegorz	
Jarosz.	 Uczestnikom	 zapewnio-
no	 opiekę	 medyczną	 w	 osobie	
Józefa	Szuniewicza	oraz	Bożeny	
Jarosz.	 Prezes	 Anna	 Kamińska	
w	imieniu	Zarządu	UKS	Szkwał	
pragnie	podziękować	 	Powiato-
wej	Straży	Pożarnej	w	Drawsku	
Pomorskim,	 Ochotniczej	 Straży	
Pożarnej	 	 z	Kalisza	 Pomorskie-
go	 i	 Połczyna	 Zdroju,	 za	 facho-
we	i	miłe	zabezpieczenie	regat.	
Podziękowania	dla	Straży	Miej-
skiej	 w	 Złocieńcu.	 Organizato-
rzy	 serdecznie	 dziękują	 funda-
torom	nagród,	 sponsorom	oraz	
rodzicom	 zawodników	 UKS	
SZKWAŁ	 za	 pomoc	 w	 przygo-
towaniu	 regat.	 Organizatorzy	
serdecznie	 dziękują	 wszyst-
kim,	 którzy	 przyczynili	 się	 do	
organizacji	 regat,	 w	 szczegól-
ności:	 Urząd	 Marszałkowski	
Województwa	 Zachodniopo-
morskiego	 Starostwo	 Powia-
towe	 w	 Drawsku	 Pomorskim	
Zachodniopomorski	 Okręgowy	
Związek	Żeglarski	w	Szczecinie	
Urząd	Miejski	w	Złocieńcu,	Gra-
żyna	 Kozak	 Radna	 Rady	 Miej-
skiej	 w	 Złocieńc,	 Jolanta	 Smul-
ska	 Dyrektor	 Złocienieckiego	
Ośrodka	 Kultury,	 Marta	 Łapiń-
ska	Dyrektor	Gminnego	Ośrod-
ka	 Kultury,	 Sportu	 i	 Turystyki	
w	Wierzchowie,	Jan	Łowkiewicz	
Prezes	 Zakładu	 Wodociągów	
i	Kanalizacji	Sp.	zo.o.	w	Złocień-
cu,	 Andrzej	 Paliński	 Prezes	 Za-
kładu	 Ciepłownictwa	 Sp.	 z	 o.o.	

w	Złocieńcu,	Wodne	Ochotnicze	
Pogotowie	 Ratunkowe	 Powiatu	
Drawskiego,	Norbert	Gorzyński	
Komendant	 Powiatowy	 Policji	
w	Drawsku	Pomorskim,	Komen-
da	Powiatowa	Państwowej	Stra-
ży	Pożarnej	w	Drawsku	Pomor-
skim,	Ochotnicza	Straż	Pożarna	
w	Połczynie	Zdroju,	Ochotnicza	
Straż	Pożarna	w	Kaliszu	Pomor-
skim,	Straż	Miejska	w	Złocieńcu
Frederic	 Fontaine	 Bricomarche	
Złocieniec,	 Zygmunt	 Kiełbasa	
Piekarnictwo,	 Cukiernictwo,	
Młynarstwo,	 Andrzej	 Bosiacki	
Usługi	Komunalne,	Andrzej	Da-
niłowicz	 Stacja	 Paliw	 „ORLEN”	
Jarosław	 Kiljan	 Flow	 Technics	
Sp.	z	o.o.	w	Złocieńcu,	Mirosław	
Szmidt	 M.S.AGRO	w	 Złocieńcu-
,Grzegorz	 Maciejasz	 Admiral,	
PKS	 Złocieniec	 Sp.	 z	 o	 o,	 Józef	
Szuniewicz,	 Stanisław	 Baliński	
Gospodarstwo	Rolne	Darskowo,	
Zbigniew	 Gawrysiak	 PHU	 EL-
BIT	w	Złocieńcu,	Roman	Beńko	
Zakład	 Produkcyjno	 Handlo-
wy,	 Krzysztof	 Rozmarynowski	
Zakład	 Usługowo	 Handlowy,	
F.W.COMPUTERS	 Jacek	 Fran-
kowski,	 Urszula	 i	 Andrzej	 Ptak	
Sklep	 Papierniczy	w	 Złocieńcu,	
Iwona	 i	 Kazimierz	 Pokutyńscy	
Piekarnia-Cukiernia	w	Drawsku	
Pomorskim,	 Jerzy	 Murawski	
Piekarnia	 w	 Złocieńcu,	 Rado-
sław	 Smulski	 Pizzeria	 Piccolo	
Złocieniec.

Regaty można zaliczyć do 
bardzo udanych. Zaprasza-
my na kolejne w dniu 11-13 
sierpnia 2017 r.  Mistrzostwa 
PSKO do lat 11 oraz Puchar 
Starosty Powiatu Drawskiego 
klasa ISA 407.

Ahoj do zobaczenia
 na wodzie.

wyniki i galeria zdjęć : 
 www.zlocieniec.pl
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